



روزنامه مناقصه



کیوسک مناقصه و مزایده

برگزاری ۲ مناقصه ساخت و خرید در شرکت زرشوران

صفحه ۶

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور

حضور کمرنگ متقاضیان در مزایده معادن برزیل موجب تغییر قانون شد

صفحه ۶

بورس کالا اصلی ترین بستر فروش مواد قابل بازیافت از طریق مزایده

صفحه ۷

مورد عجیب مزایده توسط یک شرکت بورسی

صفحه ۷

صندوق نوآوری ۸۰ درصد از هزینه R&D دانش بنیان ها را تأمین می کند

صفحه ۲



صندوق نوآوری ۸۰ درصد از هزینه R&D دانش بنیان ها را تأمین می کند

صفحه ۲

نرخ تورم مسکن با افزایش سقف تسهیلات کنترل نمی شود

صفحه ۴

عدم اجرای قانون در سند چشم انداز ۱۴۰۴ صنعت خودرو

صفحه ۵

۲۱۰ هزار ماینر غیرمجاز کشف شده معادل نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی برق مصرف می کردند

صفحه ۸

درآمد ۲۱/۵ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۰

صفحه ۸

کل سیمان به زودی در بورس عرضه می شود

صفحه ۶

دلیل محروم ماندن برخی شرکت ها از خدمات صندوق چیست؟!

سؤال سردبیر

محرم ساعت تردد شبانه را تغییر می دهد؟



آقا اباعبدالله (ع) اشاره و اظهار داشت: با توجه به فرارسیدن دهه اول محرم شرایط ترافیکی و محدودیت های متفاوتی برقرار خواهد شد که این طرح ها متناسب با شرایط هیأت های عزاداری است چرا که با اجرای مراسم در فضای باز و شبکه معابر بخشی از خطوط ویژه، میادین و سطح معابر به مراسم عزاداری تعلق خواهد گرفت. رئیس پلیس راهور پایتخت، با بیان این مطلب که یکی از آسیب های این ایام به بحث تصادفات عابر پیاده برمی گردد، تصریح کرد: تاریکی شب، لباس مشکی عابران و خستگی برخی از رانندگان در ساعات پایانی شب آلام کرد. تغییر ساعت تردد شبانه موکول به نظر

ناخوشایندی را رقم بزنند. بنابراین از عزاداران و رانندگان تقاضای کمی که در حاشیه شبکه معابر و هیأت های عزاداری با تمرکز و دقت بیشتری تردد کنند تا کمترین حادثه را شاهد باشیم. وی از رؤسای هیأت عزاداری درخواست کرد که با جانمایی و چینش درست، تخصیص جای پارک مناسب برای خودروها و همچنین تأمین روشنایی و استقرار مناسب موکل ها در ارتقای ایمنی عزاداران کوشا باشند. حمیدی، در پاسخ به دیگر پرسش خبرنگاران در خصوص چگونگی اجرای طرح تردد شبانه با توجه به حرکت دستگاهات در ساعات پایانی شب اعلام کرد: تغییر ساعت تردد شبانه موکول به نظر

گروه اجتماعی

مناقصه

فرمانده انتظامی پایتخت، گفت: با توجه به برگزاری مراسم عزاداری در شب های محرم از سندان کرونا در خواست کرده ایم که ساعات اجرای ممنوعیت تردد شبانه را از ۲۲ به ۲۳ تغییر دهند. به گزارش مناقصه مزایده، سردار حسین رحیمی؛ فرمانده انتظامی پایتخت، درباره چگونگی اجرای طرح ممنوعیت تردد شبانه در شب های محرم با بیان اینکه یکی از درخواست های پلیس، حداقل تغییر ساعت تردد شبانه در دهه اول محرم از ساعت ۲۲ به ۲۳ است، اظهار داشت: این درخواست را به ستاد ملی مقابله با کرونا ارائه داده و امیدواریم مسئولان ذی ربط در این رابطه تصمیم گیری کنند. فرمانده انتظامی پایتخت، به برگزاری مراسم محرم در تهران اشاره و بیان داشت: با توجه به اینکه در سطح تهران، حدود پنج هزار هیأت، تکایا، مساجد و دسته جات به اقامه عزای می پردازند پلیس در دهه اول محرم، تسدراک ویژه ای برای برقراری امنیت اندیشیده است. سردار رحیمی؛ تصریح کرد: پلیس تهران برنامه های ویژه امنیتی، انتظامی و ترافیکی را در نظر گرفته و از شروع مراسم در روز اول محرم تا پایان مراسم به خصوص در روزهای تاسوعا و عاشورا حضور فعال خواهد داشت. فرمانده انتظامی تهران بزرگ، اظهار امیدواری کرد که با رعایت پروتکل های بهداشتی و همکاری هیئات و دسته های عزاداری با پلیس، مراسم عزاداری آقا اباعبدالله (ع) با نظم و انضباط هر چه بیشتر برگزار شود. گفتنی است، در حال حاضر ممنوعیت تردد شبانه از ساعت ۲۲ تا ۳ صبح برقرار بوده و متخلفان جریمه ۲۰۰ هزار تومانی می شوند.

محدودیت های ترافیکی محرم

سردار محمدحسین حمیدی؛ رئیس پلیس راهور پایتخت، نیز در جمع خبرنگاران از اجرای محدودیت های ترافیکی با توجه به برگزاری مراسم در نیمه اول محرم و حضور هیئات و دسته های عزاداری در سطح معابر و میادین خبر داد. وی به محدودیت های ترافیکی ایام عزاداری

ارائه خدمات رایگان توسط سازمان تأمین اجتماعی

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، با اشاره به ارائه خدمات رایگان به ۴۵ میلیون نفر از بیمه شدگان گفت: ۱۶ مرکز درمانی و ۳۵۷ تخت بیمارستانی احداث و اضافه شده است. به گزارش مهر، مصطفی سالاری؛ مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست خبری، با اشاره به اقدامات این سازمان، تصریح کرد: تعداد بیمارستان های دولتی را در شهرستان هایی که تشکیل پرونده خودشان صد درصد هزینه درمانی شان را رایگان کرده ایم. وی در خصوص وصول مطالبات سازمان از دولت، اظهار کرد: ۱۲۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات خود را وصول کرده ایم ولی همچنان بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت بدهی داریم. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر تاریخ پرداخت مابه التفاوت مستمری بگیران، گفت: برنامه تأمین مالی برای پایان

شهریور نهایی شده است و اگر شستا تعهدات خود را انجام دهد ما بلافاصله پرداختی را خواهیم داشت. سالاری؛ در خصوص حذف کاغذ از تأمین اجتماعی، عنوان کرد: برای حذف کاغذ ما امکان صد درصدی را مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست خبری، با اشاره به اقدامات این سازمان، تصریح کرد: تعداد بیمارستان های دولتی را در شهرستان هایی که تشکیل پرونده خودشان صد درصد هزینه درمانی شان را رایگان کرده ایم. وی در خصوص وصول مطالبات سازمان از دولت، اظهار کرد: ۱۲۰ هزار میلیارد تومان از مطالبات خود را وصول کرده ایم ولی همچنان بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از دولت بدهی داریم. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر تاریخ پرداخت مابه التفاوت مستمری بگیران، گفت: برنامه تأمین مالی برای پایان

دریافت مجوز استخدام ۶۰ هزار نفر در آموزش و پرورش

ماعاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش، از دریافت مجوز جذب ۵۰ هزار نیرو در آموزش و پرورش برای سال جاری از دو طریق کنکور سراسری و آزمون استخدامی خبر داد و گفت: علاوه بر این کمتر از ۱۰ هزار مجوز استفاده نشده از سال قبل داریم که به این آمار اضافه می شود. علی الهیار تمکن در گفت و گو با خبرنگار آموزش و پرورش، اعلام کرد: ۲۵ هزار مجوز مربوط به جذب دانشجو معلم برای دوره چهار ساله از طریق کنکور سراسری و ۲۵ هزار مجوز مربوط به جذب فارغ التحصیلان دانشگاه های دیگر مطابق ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان است. وی افزود: اطلاعات استخدامی در اختیار سازمان سنجش قرار گرفته تا با برگزاری و دفترچه استخدامی را منتشر کند. علاوه بر این کمتر از ۱۰ هزار مجوز استفاده نشده از سال قبل

فصلنامه



- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۲- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



آگهی مناقصه عام یک مرحله ای

شماره ۱۳/۱۴۰۰ س
خرید ۱۷۸۰۰۰ متر کابل فیبر نوری 48core
کاتالی و ۴۲۰۰۰ متر کابل فیبر نوری 96core
کاتالی (N.Z.D.S.F) با ساختار مخابراتی

شرح در صفحه ۵



صندوق نوآوری ۸۰ درصد از هزینه R&D دانش بنیان ها را تأمین می کند

با بیان اینکه برخی از شرکت ها با تصور اینکه این صندوق زیرمجموعه معاونت علمی ریاست جمهوری است، از بسیاری از خدمات ما محروم می شوند، گفت: براساس آمارها در سال ۹۹ به میزان ۵۳۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت ها با تصور اینکه این صندوق پرداخت شده است. وی سرمایه اولیه این صندوق را سه هزار میلیارد تومان ذکر کرد که در طی سه سال به آن اختصاص یافت، اظهار کرد: با اختصاص اعتبارات اولیه، فعالیت این صندوق از سال ۹۳ آغاز شد. ملکی فر؛ این صندوق رانهادی عمومی غیردولتی زیر نظر رئیس جمهور دانست و خاطر نشان کرد: برخی از شرکت ها با تصور اینکه این صندوق زیر نظر معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری است، از این رو تقاضاهای حمایتی خود را به این معاونت ارسال می کنند و لذا از بسیاری از خدماتی که این صندوق می تواند به آن ها ارائه دهد، محروم می شوند. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، نمونه این خدمات را ثبت اختراعات دانست که از سوی هر دو نهاد معاونت علمی و صندوق به شرکت ها اعطاء می شود، ولی خدمات صندوق نوآوری در این زمینه بلاعوض است. وی با تأکید بر اینکه از سوی این صندوق ۷۰ خدمت به شرکت های دانش بنیان عرضه می شود، یادآور شد: برخی از خدمات ما شامل شرکت های فناوری غیر دانش بنیان نیز می شود. به این صورت که از طریق صندوق های پژوهشی و فناوری به عنوان کارگزاران صندوق نوآوری این خدمات به شرکت های فناوری عرضه می شود. ملکی فر؛ با تأکید بر اینکه خدمات حمایتی این صندوق در چهار دسته «تسهیلات- شامل تسهیلات قرض الحسنه کم بهره»، «ضمانت نامه»، «سرمایه گذاری» و «توانمندسازی» تقسیم بندی می شوند، ادامه داد: در سال ۹۹ به میزان ۵۳۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است. این میزان در سال ۹۸ به میزان دو هزار و ۸۷۲ میلیارد تومان و برای سال ۹۹ به میزان ۹۹۵ میلیارد تومان بوده است.



اکوسیستم نوآوری کشور، از سال ۹۲ تشکیل شده و در حال حاضر در حدود ۷۰ خدمت را در حوزه های تسهیلات، ضمانت نامه، سرمایه گذاری و خدمات بلاعوض توانمندسازی به شرکت های دانش بنیان در سراسر کشور ارائه می کند، بنابراین نفوذ ما در استان ها و بهر همدی شرکت ها از صندوق در سراسر کشور روند افزایش داشته است. وی با بیان اینکه شتاب دهنده ها عامل اتصال استارت آپ ها به صندوق نوآوری هستند، گفت: شتاب دهنده ها به عنوان یکی از بازیگران اکوسیستم، به استارت آپ ها کمک می کنند تا از «در مرگ» عبور کنند. حدود ۸۰ شتاب دهنده در کشور وجود دارد که ما می توانستیم با حمایت از شتاب دهنده ها، به شرکت های فناوری کمک کنیم.

دلیل محرومیت از خدمات صندوق

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی

صندوق های پژوهشی و فناوری به عنوان یکی از عوامل صندوق نوآوری در تقویت اکوسیستم اشاره کرد و گفت: امروز همه استان ها از صندوق های پژوهش و فناوری برخوردار هستند. این صندوق ها به ما کمک کردند تا همه شرکت های دانش بنیان کوچکی که تا ۵۰۰ میلیون تومان نیاز به تسهیلات داشتند از طریق خط اعتباری تأمین مالی کنیم تا کار هیچ شرکتی متوقف نشود.

شتاب دهنده ها عامل اتصال استارت آپ ها به صندوق نوآوری هستند

در ادامه رویداد ملی سرمایه گذاری BRAINVEST سیایش ملکی فر؛ معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی نیز با بیان اینکه کمک کتون ۶۱۰۰ شرکت دانش بنیان در کشور مشغول به فعالیت هستند، بیان کرد: صندوق نوآوری و شکوفایی به عنوان تنها نهاد تأمین مالی

شتاب دهنده پذیرد که آن را جذب کند، صندوق نوآوری ۱۲۰ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه به آن شتاب دهنده اعطاء می کند. وی در ادامه، با بیان اینکه هم سرمایه گذاری مرفی ترین خدمت در صندوق نوآوری و شکوفایی است، اظهار کرد: ۶۱ طرح در بحث هم سرمایه گذاری مورد حمایت صندوق قرار گرفته است. در این طرح صندوق نوآوری ۸۰ درصد اعتبار طرح را بدون مداخله در امور شرکت تأمین مالی می کند؛ همانند که کاری که ما درباره تولید داروی رمدسیور و داروهای نازکوتیکی به سفارش ستاد مبارزه با مواد مخدر و شرکت های داروسازی انجام دادیم و کار به صورت رسمی شروع شد، لذا این مدل هم سرمایه گذاری می تواند به رشد ایده هایی که وجود دارد کمک و آن ها را به کسب و کار تبدیل کند. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، در ادامه به توسعه ظرفیت های

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، گفت: صندوق نوآوری در خدمت گزنت تحقیق و توسعه، حدود ۸۰ درصد از هزینه های R&D شرکت های دانش بنیان در حوزه علوم شناختی را تأمین می کند. به گزارش سستینا علی وحدت؛ در رویداد ملی سرمایه گذاری BRAINVEST ویژه استارت آپ های حوزه فناوری های علوم شناختی گفت: طی دوسال و نیم اخیر تلاش کردیم تا فعالیت های صندوق را از نظر کمی و کیفی توسعه دهیم. در این دوره حدود ۱۷ هزار میلیارد تومان خدمات مالی به ۶۱۰۰ شرکت دانش بنیان با اهرمی کردن منابع ارائه شده است، این در حالی است که سرمایه صندوق ۲۷۰۰ میلیارد تومان بوده است. وی با بیان اینکه صندوق نوآوری ۱۷ هزار میلیارد تومان خدمات مالی را با کمک سایر بازیگران اکوسیستم نوآوری، جذب و به شرکت های دانش بنیان تزریق کرده است، افزود: ما در صندوق نوآوری تلاش کردیم تا ابزارهای مختلفی را متناسب با وضعیت و نیازهای شرکت های دانش بنیان طی چرخه عمرشان طراحی کنیم چرا که ما استارت آپ ها و همچنین هسته های داریم که ممکن است به شرکت های دانش بنیان تبدیل شوند و بتوانند ورودی این اکوسیستم را تقویت کنند. رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی، افزود: صندوق نوآوری در خدمت گزنت تحقیق و توسعه، حدود ۸۰ درصد از هزینه های R&D شرکت های دانش بنیان را در حوزه های فناوری همگرا تأمین می کند، یعنی اگر یک شرکت دانش بنیان سفارش R&D داشته باشد و افرادی نیز بتوانند این تحقیق و توسعه را انجام دهند، می توانستیم تمام کرده و پروپوزال خود را ارسال کنند تا در نهایت صندوق نوآوری نیز تیم R&D برگزیده را انتخاب کند. وحدت؛ خدمت گزنت تحقیق و توسعه، رویدادهای «پیوند» و بحث هم سرمایه گذاری را از سرویس های مناسب صندوق نوآوری برای توسعه حوزه علوم شناختی و نزدیک شدن به کسب و کار اعلام کرد و گفت: در رویداد «پیوند» اگر هسته های شکل گیرد و فقط یک

شکایت از غول مخابراتی آمریکا به علت نقض کپی رایت

تعدادی از شرکت های پخش موسیقی در آمریکا از غول مخابراتی این کشور موسوم به چارت کامیونیکیشنز به علت نقض کپی رایت شکایت کرده اند. به گزارش مهر به نقل از انگجت، این شرکت ها معتقدند چارت کامیونیکیشنز به شکلی آشکار و مکرر کپی رایت شرکت های پخش و توزیع موسیقی را نقض کرده است. این دومین بار طی سال های اخیر است که شرکت های پخش موسیقی چارت کامیونیکیشنز را به علت نقض کپی رایت تحت پیگرد قضایی قرار می دهند. آنان می گویند حدود ۱۵۰ هزار تذکر خود را در این زمینه برای یکی از زیرمجموعه های چارت به نام ایکسکرتوم ارسال کرده اند که خدمات اینترنتی ارائه می دهد در این نامه های ارسال تذکر، آدرس های ای بی که از طریق آن ها نقض کپی رایت رخ داده نیز درج شده، اما شرکت چارت تر نسبت به این موارد تذکر بی توجهی کرده است. شکایان می گویند این شرکت چشم انداز را بر روی موارد بارگذاری غیرقانونی فایل های موسیقی که از طریق شرکت ایکسکرتوم رخ داده، بسته است.

خودی و بی خودی

کرونا می گیریم، واکسن نمی گیریم!

واقعیت این است که براساس گفته های خانه خالی باچی ها و عده ای از شاخ ها و ایضاً برخی دکتر و پروفهسورهای بی نام و نشان آن طرف آبی و استاید و ملترمان علوم غریبه این طرف آبی و ایضاً برخی از ما بهترین و سسط آبی چیزی به اسم ویروس کرونا وجود ندارد و همه این حرف ها، بازی سازمان بهداشت جهانی و تمامی وزارتخانه بهداشت و درمان کشور های ریز و درشت دنیا است که البته همگان می دانیم همه آنها سوادشان به پای فلان مسافر غریبه ای که در اتوبوس و مترو و تاکسی زیارتش کردیم و در مورد ویروس حرف می زد، سواد ندارند! بر فرض محال قبول کنیم ویروسی به نام کرونا وجود دارد، کاملاً معلوم است که این ویروس دست ساز نوعی ربات باحتی پهباد خیلی ریز است که با ورود به بدن براساس دستوراتی که از جانب سازندگان و مافیاها و کشورهای پشت پرده به او داده می شود، اقدام به مریضی کردن و یا کشتن میزبان خود می کند و همه اینها هم حساب شده و در راستای تصفیه و از بین بردن انسان های ناتوان و همچنین نابود کردن نژادهای خاصی است که کمر به از بین بردن آنها بسته اند! به هر حال مسلم و قطعی است که در مقابله با این ویروس، نیازی به هیچگونه ماسک و فاصله گذاری و از این قضا و اصول های من در آوردی نیست و کافیست روحیه خود را حفظ کنی و به ویروس بیهوشی که نمی ترسی، مطمئن باش که هیچ مشکلی پیش نمی آید. اینکه می بینی برخی آن دستورات عمل های کتابی را رعایت نمی کنند و بیمار شده و حتی می میرند، فقط به عقل به خاطر اعتقاد و اعتماد بنفس ضعیف آنهاست و گرنه همه اقوام و آشنایان و ایضاً هواداران و دوستداران که به جزء شجاعان هستند در این یک سال و نیم حتی سر ما هم نخوردند!

راستی تا یادمان نرفته عرض کنیم که به شایعات دکتر و متخصص ها و مراجع رسمی و علمی گوش نکنید و اخبار و اطلاعات درست را از هر جا که می شود دریافت کنید به جز این موارد که گفتیم، سرسته خدمتتان بگویم که تا ما هستیم دیگر نیازی به هیچ منبع و مرجعی ندارید! فقط هشدار میدهم که شما به هیچ وجه دچار آن ویروسی که وجود خارجی ندارد و یا آن یکی که نوعی ربات پیشرفته و پهباد دست ساز است، نخواهید شد و اینکه می گویند ممکن است ناقل باشی و دیگران را به خطر بیندازی، جزء همان شایعات است که برای تضعیف روحیه شما و شکستن مقاومت حماسی شما طراحی و منتشر شده است.

در آخر هم یادآوری کنیم که بدترین کار در این شرایط تزریق واکسن است، زیرا واکسن ها با ایجاد تغییرات گسترده در دی آن ای شما، به مرور شما را به ربات هایی تبدیل می کنند که توسط دیگران قابل کنترل خواهید بود و حتی می توانند باعث انجام خلاف و بزه کاری توسط شما شده و اگر هم بدشانس باشید به سرعت تبدیل به زامبی شده و با یابن بلا یابا سر نسل های بعدی شما خواهد آمد! به طور کلی عرض کنیم که تاریخ علم و تحقیقات پزشکی و متخصصان و همه اینها، حرف اضافه و بی پایه و اساس است و همه این دم و دستگاه در خدمت پول و قدرت و بورکینافاسو جهان خوار و دشمنان ما همه چیزدان های هیچ کجا کنیار، هستند، باشند که روزی به ما همان ویروس و واکسن و ماسک شان رسوا شوند و بشنری و مکر و فریب این علم به اصطلاح نوین پزشکی راهی یابد!

در آخر می خواستم خدمت همه شما عرض کنیم که اگر زبان مان لا بل بر حسب زور و اجبار و تهدید و با نفقت و اغفال و تطمیع، مرتکب خط بزرگ واکسن ردن شدید، باید تا روز ۴۰ از انبأ بشر دوری کنید، طرف دوش و حمام و لیف و صابون نروی، توصیه می مگد می شود که از بسیار خورده تا اندک کاندک محتویات واکسن منخوس از بدن خارج گشته و از جن و شیطان خلوت کرده راهی یابید.

در دست خط از فدوی ابن الوقت به یادگار داشته باشید و هر روز بر پیاله ای آب بخوانید و جرعه جرعه سر بکشید، تا از تمامی امراض و بلیه ها، بالاخص کرونا در امان باشید که مرگ حق است!

بی نوشت: ملاصرالدین محمد فرمایش می کرد که جایی که من ایستادم وسط کره زمین است، اگر باور ندارید بروید خودتان متر کنید...

هوشنگ خان

آگهی فراخوان مناقصه عمومی با ارزیابی کیفی فشرده

یک مرحله ای
نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران به استناد آیین نامه های اجرایی قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد، از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی فشرده از محل اعتبارات جاری به شماره مناقصه (۷۵-۲۰۰۰۷۵-۲۰۰۰۷۵) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، را با اطلاعات مشروحه ذیل به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

موضوع مناقصه:
خرید (تسليم، تهيه، بارگيري، حمل، تخلیه و تحویل) کلیه لوازم نصب انشعاب آب، عملیات اجرایی نصب انشعاب آب، تهیه و بارگیری و حمل و تخلیه و تحویل کنتور آب برای انشعابات جدید در روده، آبلی، دماوند، کیلان، آبسر، فیروزکوه، ارجمند مطابق با جدول و مشخصات پیوست و استناددهای فنی مربوطه و رعایت ضوابط و دستورالعمل های اجرایی متداول شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

مبلغ برآورد اولیه: ۲۷,۴۳۹,۷۰۰ ریال
مبلغ برآورد شرکت در مناقصه: ۹۵۳,۱۹۲,۸۰۰ ریال در وجه شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران.

مدت اجرای کار: ۱۲ ماه

پیمانکاران واجد شرایط: شرکت هایی که تولید کنند، تأمین کنند و دارای گواهی تأیید صلاحیت یعنی باشند مجاز به شرکت در مناقصه بوده و مطابق فرم های پیوست مورد ارزیابی قرار می گیرند و در صورت عدم کسب حداقل امتیاز کیفی مطابق فرم های ارزیابی از گشایش پاکات بعدی جلوگیری به عمل می آید.

تاریخ، مهلت، محل و مبلغ دریافت اسناد: مناقضیان می توانند از آگهی نوبت اول مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ تا مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۴ تا ۱۲ نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

■ قیمت اسناد برابر با ۵۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد: پیشنهادها باید حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) دقیقاً مشابه با اسناد بارگذاری شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تحویل دبیر خانه شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران به نشانی: روده، بلوار امام خمینی (ره)، خیابان پاسداران گردد.

زمان و محل گشایش پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت ۱۰:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ در کمسیون مناقصه واقع در سالن جلسات اتاق بازرگانی شرق به آدرس: روده، بلوار امام خمینی (ره)، خیابان پاسداران، ساختمان آبیای شرق، طبقه دوم، دفتر قراردادها باز و قرائت می شود.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

تصویب لایحه اخذ مالیات از ارزش های دیجیتال؛ محدودیت های بیشتر در راه است؟

تربیلیون دلاری دارد و مسائل مرتبط با حوزه سلامت، آموزش، تغییرات آب و هوایی و دیگر اولویت های دموکراتیک راهم تحت پوشش قرار می دهد. از آنجا که دموکرات های سنای به دست آوردن این بسته با مخالفت های بیشتری روبرو هستند، حتی اگر آن را به عنوان بخشی از روند اصلاح بودجه قرار دهند که برای تصویب به ۵۱ رأی نیاز دارد، ارائه آن ممکن است مدتی داد: در سال ۹۹ به میزان ۵۳۳۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است. این میزان در سال ۹۸ به میزان دو هزار و ۸۷۲ میلیارد تومان و برای سال ۹۹ به میزان ۹۹۵ میلیارد تومان بوده است.

قابلیت انجام اصلاحات را محدود می کند، اما تصویب لایحه را پیش از پایان رأی گیری و اتمام مذاکرات متوقف نمی کند. یک منبع آگاه گفته است: چیزی شبیه به اصلاحیه وارنر ممکن است در سنای رأی یابورد. شایان ذکر است که در صورت توافق نکردن نمایندگان بر سر اصلاحیه ها، همان لایحه اصلی به رأی گذاشته می شود. پس از بررسی تمام اصلاحیه ها و رسیدن یا نرسیدن به توافق، سنای در مورد کل لایحه رأی گیری خواهد کرد. این لایحه برای اجرایی شدن به ۶۰ رأی نیاز دارد. اگر جمع سناتورهای جمهوریخواهی که با حسن نیت اصلاحاتی را بر روی این لایحه انجام می دهند، نشانه ای برای مخالفت این حزب با طرح اولیه در نظر گرفته شود، در طرف مقابل دموکرات ها هم برای تصویب این بسته از حمایت کافی در جناح خود برخوردار هستند. حتی در صورت تصویب این لایحه، انتظار نداشته باشید که این داستان بزه زودی به پایان برسد. مجلس نمایندگان پیش از این لایحه سرمایه گذاری زیرساختی ۷۱۵ میلیارد دلاری را تصویب کرده بود که در راستای نظر رسمی هر دو حزب مجلس بود. این لایحه شبیه به نسخه اصلاح شده طرح سنا بود و در ادامه هم قرار نیست که مشابه آن باشد. برای تبدیل شدن این لایحه به قانون، مجلس نمایندگان و سنا باید بر سر آن به توافق برسند. دموکرات های مجلس نمایندگان می توانند با برخی با تصویب طرح نسخه اولیه سنا، این لایحه را روی میز رئیس جمهور بایند قرار دهند، اما آن ها برای این کار عجله ای ندارند. در ابتدا باید بگوییم که قرار است سناتورها تا ۲۰ سپتامبر (۹ شهریور) در تعطیلات باشند. دوم اینکه ناسی بولوسی (Nancy Pelosi)، رهبر اکثریت مجلس نمایندگان، منتظر است تا سنا بسته بزرگ تری را تصویب کند که هزینه ای ۳۵

گروه های ارائه دهنده خدمات غیرامانی را از این بند معاف می کند. به دنبال آن سناتور، مارک وارنر (Mark Warner) و راب پورتمن (Rob Portman) نیز اصلاحیه ای را اضافه کردند که به صراحت ماینرهای شبکه های مبتنی بر سازوکار اثبات کار و ارائه دهندگان کیف پول را از اجرای مقررات این طرح معاف می کند. گروه های حامی مانند انجمن بلاکچین آمریکا از اصلاحیه وایدن، لومیس و توسی حمایت می کنند، اما با اصلاحیه وانسر و پورتمن مخالف هستند. آن ها معتقدند این اصلاحیه بی طرفانه نیست، بیت کوین و سایر شبکه های مبتنی بر اثبات کار را به شبکه های مبتنی بر اثبات سهام ترجیح می دهد و الزامات گزارش دهی را به کسانی هم که نمی توانند این طرح را اجرایی کنند تحمیل می کند.

در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد؟

سنای آمریکا در آستانه تصویب لایحه مربوط به اخذ مالیات از ارزش های دیجیتال است؛ محدودیت های بیشتر در راه است؟ منابع آگاه از روند رسیدگی به این لایحه گفتند هیچ کدام از اصلاحیه ها لزوماً رأی نمی آورد. جاک شومر (Chuck Schumer)، رهبر اکثریت و میچ مک کانل (Mitch McConnell)، رهبر اقلیت مجلس سنا، بر سر اینکه به کدام یک از ۵۰۰ اصلاحیه ثبت شده رأی خواهند داد در حال مذاکره هستند. سناتور بیل هاگرتی (Bill Hagerty) هم اخیراً توافق نامه ای را از دستور کار خارج کرده که سنا را ملزم می کرد در رسیدگی به مسائلی مانند هزینه های لایحه، رضایت یکپارچه نمایندگان را جلب کند. نمایندگان تاروشنینه ناسی بولوسی تلاش مجدد در این زمینه گرد هم جمع می شوند. موضعی که سناتور هاگرتی دارد بی تأثیر به نظر می رسد. اقدامات او اگر چه

قرار است تا چند روز دیگر طرح سرمایه گذاری زیرساختی سنا که شامل بندی برای دریافت مالیات از ارزش های دیجیتال بود به رأی گذاشته شود. با این حال، عده ای از سناتورها و فعالان حوزه ارز دیجیتال آمریکا همچنان با اجرای این طرح مخالف هستند. به گزارش دیکریتر، سنای آمریکا اواخر این هفته برای رأی گیری درباره لایحه سرمایه گذاری زیرساختی یک تربیلیون دلاری آماده می شود. این لایحه در خصوص تأمین منابع مالی برای توسعه های زیرساختی نظیر جاده ها، پل ها و آب سالم در ایالات متحده است. در بخشی از پیشنهادات این لایحه، بندی توسط نویسندگان ارائه شده است که تعریف «کارگزار» به دو افرادی که با ارزش های دیجیتال معامله می کنند هم تعمیم می دهد. کارگزاران باید فرم های ۱۰۹۹ را از طرف مشتریان خود به سازمان خدمات درآمد داخلی آمریکا (IRS) ارسال کنند. فرم ۱۰۹۹ یکی از فرم های اداره درآمد داخلی امریکاست که برای رسیدگی به امور مالیات دهندگان دریافت می شود. با این حال این طرح به جای آنکه فقط دارندگان ارز دیجیتال و صرافی ها را به عنوان کارگزار دیجیتال در نظر بگیرد، به اندازهای گسترده ای که می تواند دیگران از جمله استخراج کنندگان بیت کوین، اعتبارسنج هایی که تراکنش ها را بر روی شبکه های اثبات سهام پردازش می کنند، ارائه دهندگان کیف پول و حتی توسعه دهندگان پروتکل های امور مالی غیرمتمرکز (DeFi) را هم که خدمات غیرامانی ارائه می دهند درگیر کند. پس از انتقادهای شدید طرفداران ارز دیجیتال که معتقد بودند اجرای این طرح تقریباً غیرممکن است، سناتوران ران وایدن (Ron Wyden)، سینیثا لومیس (Cynthia Lummis) و پت تومس (Pat Toomey)، اصلاحیه ای ارائه کردند که

تا اطلاع ثانوی؛ خط تلفن ثابت دیگر منتقل نمی شود

چيست؟ موضوع از شرکت مخابرات پيگيري شد. مخابرات عدم انتقال خط تلفن ثابت از یک آدرس به آدرس دیگر در شرایط فعلی را تأیید کرد و توضیح داد که علت این امر، عدم تناسب تعرفه موجود بین مکان با قیمت تمام شده آن است. بنابر توضیح مخابرات، در این باره این شرکت درخواست تعیین تعرفه مناسب برای این خدمت متناسب با قیمت تمام شده را دارد و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادبویی در زیرمجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات باید تعرفه مربوط به این خدمت را تعیین کند که به دلیل عدم تعیین تکلیف تعرفه مناسب، مخابرات خطی را منتقل نمی کند و این امکان فعلاً مقدور نیست. بنابراین فعلاً تا اطلاع ثانوی، مخابرات درخواست انتقال خط تلفن ثابت را انجام نمی دهد.

ثابت دریافت شده که می گویند برای انتقال خط تلفن ثابت خود به مرکز مخابراتی دیگری اقدام کرده اند اما مخابرات این درخواست را نپذیرفته است. این مشترک تلفن ثابت توضیح می دهد که همان این مشکل را در یک مرکز مخابراتی در شرق تهران مواجه شده است و مخابرات به او پیشنهاد کرده که خط تلفن ثابت خود را به یک مرکز مخابراتی دیگر منتقل کند. مشترک در دلایل خود برای درخواست انتقال خط، اعلام می کند که روی خط تلفن ثابت خود مشترک یک سرویس اینترنت از یک شرکت خصوصی است و از این رو خواستار انتقال خط است تا بتواند همچنان از اینترنت آن شرکت استفاده کند. اما چرا مخابرات اخیراً این درخواست را نمی پذیرد. آیا انتقال خط تلفن ثابت دیگر انجام نمی شود؟ پاسخ مخابرات

مدتی است که مخابرات درخواست انتقال خط را نمی پذیرد. آیا خط تلفن ثابت دیگر قابل انتقال نیست؟ به گزارش فارس، همیشه امکان انتقال خط تلفن ثابت از یک محل به محل دیگر در همان نزدیکی و در سطح همان مرکز مخابراتی وجود داشت، به این صورت که اگر مخابرات در خیابان مقصد مورد نظر مشترک، امکان داشت خط را به آدرس جدید منتقل می کرد. این امکان توسط مستأجران که اغلب در یک محل مشخص جابه جا می شوند مورد استفاده قرار می گرفت و همچنین افرادی که باوجود تغییر جزئی آدرس عادت به سکونت در یک محل مشخص دارند، اغلب شماره تلفن خود را به آدرس جدید در همان محل منتقل می کردند. به تازگی گزارش هایی از مشترکان تلفن

تست ارتعاش پیشرانه ماهواره «ناهید ۲»

با موفقیت انجام شد

رئیس پژوهشگاه فضایی ایران، گفت: تست ارتعاش پیشرانه و چاشنی انفجاری زیرسیستم پیشرانش ماهواره «ناهید ۲» با موفقیت انجام شد. به گزارش مناصحه مزایده به نقل از پژوهشگاه فضایی ایران، حسین صمیمی؛ از انجام موفقیت آمیز تست ارتعاش پیشرانه و چاشنی انفجاری زیرسیستم پیشرانش ماهواره «ناهید ۲» خبر داد و گفت: در این تست، مخزن سوخت دیافراگمی به همراه پیشرانه کامل، تحت تست های ارتعاشی سطح کیفی قرار گرفت و بعد از انجام مودهای رندوم و سینوسی، پایداری سوخت و

عدم تجزیه آن، تأیید شد. رئیس پژوهشگاه فضایی ایران، درخصوص تست چاشنی انفجاری نیز توضیح داد: در این تست، چاشنی شیرهای انفجاری در راستای مختلف و تحت سطوح کیفی پرتاگیل مورد تست ارتعاش قرار گرفت و سلامت چاشنی ارزیابی و تأیید شد تا در ادامه، آماده انجام تست روی سامانه شود. وی یادآور شد: تمامی تست های زیرسیستم پیشرانش «ناهید ۲» براساس استانداردهای ECSS انجام می شود و توسعه زیرساخت و فناوری های خاص از جمله دستاوردهای قابل توجه این پروژه است.

رشد ۸۰ درصدی سرمایه گذاری اپراتورها

در زمان پاندمی کرونا

۱۵۹ میلیون مشترک دارند و متوسط رشد درآمدی آن ها ۳۵ درصد است. آن ها با میانگین رشد ۸۰ درصدی در سرمایه گذاری ها در کنار استمرار و دسترس پذیری به خدمات علی رغم بحران مصرف، در آمد بر برخی از شرکت ها با رشد ۱۶۹ درصدی مواجه شد. به گزارش ایرنا، معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات با انتشار گزارشی، عملکرد شرکت های حوزه ICT در دوران پاندمی کرونا را تحلیل کرد. براساس گزارشی که از سوی این معاونت منتشر شده، اپراتورهای مخابراتی

معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با انتشار گزارشی از رشد ۸۰ درصدی سرمایه گذاری اپراتورها در زمان پاندمی کرونا خبر داد و گفت: با وجود اعمال محدودیت ها، درآمد برخی از شرکت ها با رشد ۱۶۹ درصدی مواجه شد. به گزارش ایرنا، معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات با انتشار گزارشی، عملکرد شرکت های حوزه ICT در دوران پاندمی کرونا را تحلیل کرد. براساس گزارشی که از سوی این معاونت منتشر شده، اپراتورهای مخابراتی



قسمت دوم

آسیب‌شناسی نظام مالیاتی ایران و تبیین علل مؤثر در بروز آسیب‌ها

و زودهنگام قوانین مالیاتی و عدم وجود شرایط اجرای قانون پیش از تصویب و نیز عدم توجه قانون‌گذار یا حکم‌بر زمان تصویب، ثبات و کارایی قوانین مالیاتی را تا حد زیادی کاهش داده است. عدم تعیین تکلیف قوانین آزمایشی و فقدان توجه و دقت کافی در رفع ابهامات از دیگر عواملی است که بر کیفیت قوانین و مقررات مالیاتی تأثیر مستقیم داشته است.

۱-۲- عدم توجه به تدوین سیاست کیفری مؤثر و بازدارنده

وضع و تدوین پاسخ‌های کیفری، در کنار تدابیر پیشگیرانه قانونی، در راستای بازدارندگی و پیشگیری از ارتکاب مجدد اعمال ناقص قانون، به خصوص تقلب و اجتناب از پرداخت مالیات صورت می‌گیرد. عمدتاً این گونه از پاسخ‌ها در کشورهایی با نرخ قابل قبول تمکین مالیاتی و رعایت مقررات به همراه تعیین مسئولیت کیفری اشخاص مرتبط با پدیده مجرمانه مالیاتی وجود داشته که این خود تأیید‌کننده اثر این‌گونه پاسخ‌ها در نظام مالیاتی می‌باشد. وضع و تدوین سیاست کیفری و تعیین پاسخ‌های مرتبط با آن از شروع تدوین قوانین مالیاتی (۱۳۴۵ هجری خورشیدی) مدنظر قانون‌گذار مالیاتی قرار گرفته است. لکن در هیچ یک از موارد تصویب و اجرای قوانین تاکنون، نظام مالیاتی ایران برخورد را از سیاست کیفری منسجم و بازدارنده‌ای نبوده است. علت این امر را می‌توان در تبعیت و تأثیرپذیری قوانین مالیاتی از اقتصاد تک‌محصولی و ناسالم متکی بر نفت و درآمدهای ناشی از آن دانست. در زمان تصویب قوانین مالیاتی، اصل وصول و صول حداکثری مالیات‌ها به‌عنوان در آمد پایدار، به شدت تحت تأثیر رشد درآمدهای نفتی و اقتصادی مهم بدان قرار داشته است و از این‌رو، سیاست کیفری مالیاتی به دلیل وضعیت حاکم بر اقتصاد ایران رشد و بازدارندگی کافی را نیافته است. اصلاحات اخیر که اسلامی در این باره (موضوع تبصره ماده ۱۲۷۴ اصلاحی) به‌پوسته نیز با نوعی شباهت‌زدگی و غفلت در تدوین و تعیین مسئولیت کیفری و تدوین پاسخ‌های کیفری همراه بوده است. بی‌توجهی به مسئولیت کیفری اشخاص حقوقی، علی‌رغم رویکرد نوین قانون مجازات اسلامی در این باره (موضوع تبصره ماده ۱۲۷۴ اصلاحی) ابهام و ایراد در تعیین شرکا در جرم مالیاتی (موضوع ماده ۱۲۷۴ اصلاحی)، پراکندگی در مقررات کیفری و تعیین ضمانت اجرای عدم تعیین مدت زمان تعلیق از فعالیت‌های اقتصادی و پاره‌ای از موارد دیگر گویای این امر است.

بی‌نوشت‌ها:

۴- زایر، آیت، «جایگاه ساده‌سازی در برنامه‌های اصلاح مالیاتی، تجربه جهانی و چالش‌های نظام مالیاتی ایران»، فصلنامه مالیات، شماره ۷، ۱۳۸۸، ص ۱۵۶. ۵- در سایت مرکز اطلاع‌رسانی سازمان امور مالیاتی کشور بیش از دوهزار نسخه بخشنامه، آیین‌نامه، رأی شورای عالی مالیاتی، رأی دیوان عدالت اداری و سایر مصوبات وجود دارد که از این میان ۱۲۰۰ نسخه بخشنامه، ۳۳۰ نسخه آیین‌نامه، ۲۰۰ رأی شورای عالی مالیاتی و ۲۳۰۰ نسخه مالیاتی در زمینه‌های مختلف وجود دارد. جهت اطلاع از این‌جسم و دوره زمانی تصویب و اعمال آنها مراجعه کنید به: <http://www.intemmeday.ir>

۶- عرب مازار، علی اکبر، «تجربه سه کشور در زمینه ساده‌سازی قوانین مالیاتی، بخش دوم» پژوهشنامه مالیات، شماره ۲، ۱۳۷۷، ص ۱۵. ۷- نجفی ابرندآبادی، علی حسین، حقوق کیفری اقتصادی، تقریرات درس جرم‌شناسی، دانشگاه شهید بهشتی، ۱۳۸۷، ص ۲۲۸.

8- MacLaren, John, «The distinction between tax avoidance and tax evasion has become blurred in australia: why has it happened?», Journal of the Australasian Tax Association, vol. 3, no. 2, 2008, p. 34. ۹- آذرمنند، حمید «ارزایی اقتصاد پنهان در ایران» فصلنامه حساب‌های اقتصادی ایران، شماره ۳، ۱۳۸۶، ص ۷۲. ۱۰- پژمان، جمشید، «چالش‌های نظام مالیاتی در اقتصاد ایران» نشریه مجلس و پژوهش شماره ۴۵، ۱۳۸۳، ص ۶۱.

مجله حقوقی دادگستری سال هشتماد
شماره نو و دوشش، زمستان ۱۳۹۵

زیرساخت‌های لازم اطلاعاتی و برخوردار نبودن از سیستم جامع اطلاعاتی امکان‌پذیر نمی‌باشد. اقدام‌های اخیر قانون‌گذار در تدوین قوانین مناسبی چون قانون انتشار و دسترسی آزادانه به اطلاعات (مصوب ۱۳۸۸/۵/۳۱) و آیین‌نامه اجرایی آن (۱۳۹۲/۸/۲۱) و تدابیر قانونی لحاظ شده در اصلاحات اخیر قانون مالیات‌های مستقیم (مواد ۱۶۹ مکرر، ۱۸۷ و ۲۱۹) در این زمینه قابل توجه می‌نماید. هرچند که در زمینه زیرساخت‌های اجرایی همچنان نقایص و چالش‌های بسیاری وجود دارد. نیروی انسانی غیرمتخصص و ناکارآمد، عدم بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و نقص در همکاری‌های بین‌نهادی همچنان به‌عنوان مانعی اساسی در پیشبرد اهداف نظام مالیاتی خودنمایی می‌کند.

۲- تبیین عوامل مؤثر در بروز آسیب در نظام مالیاتی ایران

کشف و بیان علل وقوع آسیب از اهداف اصلی مطالعات آسیب‌شناسانه محسوب گردیده و راه را جهت چاره‌اندیشی و برون‌رفت از آنها هموار می‌سازد. در نظام مالیاتی نیز کشف و بیان علل وقوع و تکوین آسیب‌ها از مهم‌ترین اهداف محسوب می‌گردد. علل و عوامل تصویب و اجرای قوانین ناکارآمد و فاقد کیفیت لازم، سیاست جنایی نامستقیم و ایجاد و تکوین پدیده عدم تمکین مالیاتی از مواردی است که در این بخش مورد بررسی قرار می‌گیرد.

۱-۲- علل وجود آسیب در سیاست تقنینی و سیاست کیفری

ضعف، نارسایی و یا عدم اصلاح مقررات قانونی به لحاظ ملاحظات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی حاکم بر جامعه مانعی جدی در دستیابی به اهداف نظام مالیاتی در تأمین درآمدهای دولت و توسعه رفاه اجتماعی محسوب می‌گردد. از این‌رو اقدام کشورهای مختلف در زمینه اصلاحات در نظام مالیاتی در ابتدا با اصلاحات قانونی و سیاست تقنینی آغاز گردیده است. اصلاح روش‌های اخذ مالیات، پیش‌بینی و توسعه پایه‌های محاسب می‌گردد. در نهایت عدم تعین مدت زمان تعلیق از فعالیت‌های اقتصادی و پاره‌ای از موارد دیگر گویای این امر است.

۱-۲- فقدان اولویت اصلاح و رفع نواقض قانونی موجود

اتکای در آمدی دولت بر صادرات نفت و مشتقات آن از دلایل مهم نادیده‌انگاشتن و یا کم‌توجهی به تأثیر مهم مالیات و جایگزینی آن با این‌گونه درآمدها بوده است، تأکید بر درآمدهای ناپایدار نفتی در مقایسه با درآمدهای ثابت ناشی از مالیات‌ها در بودجه سنواتی دولت تأیید‌کننده این امر بوده است. اتکاء به منابع حاصل از نفت در کنار این وضع، به دلیل عدم ثبات و وجود نوسان در این نوع از درآمدها، سبب تضعیف نظام برنامه‌ریزی و در نهایت عدم ثبات در روند اقتصادی کشور می‌گردد. از مهم‌ترین نمودهای ناکارآمدی قوانین مالیاتی و فقدان اولویت اصلاحات در سیاست تقنینی ایران می‌توان به کندی تصویب و اجرایی مالیاتی و حباب‌های مالیاتی در داخل و خارج مالیات شدن مالیات‌ها به‌صرفه داخلی یا مالیات بر ارزش افزوده اشاره کرد که به‌رغم تصویب و اعمال آنها مراجعه کنید به: <http://www.intemmeday.ir>

۶- عرب مازار، علی اکبر، «تجربه سه کشور در زمینه ساده‌سازی قوانین مالیاتی، بخش دوم» پژوهشنامه مالیات، شماره ۲، ۱۳۷۷، ص ۱۵. ۷- نجفی ابرندآبادی، علی حسین، حقوق کیفری اقتصادی، تقریرات درس جرم‌شناسی، دانشگاه شهید بهشتی، ۱۳۸۷، ص ۲۲۸. 8- MacLaren, John, «The distinction between tax avoidance and tax evasion has become blurred in australia: why has it happened?», Journal of the Australasian Tax Association, vol. 3, no. 2, 2008, p. 34. ۹- آذرمنند، حمید «ارزایی اقتصاد پنهان در ایران» فصلنامه حساب‌های اقتصادی ایران، شماره ۳، ۱۳۸۶، ص ۷۲. ۱۰- پژمان، جمشید، «چالش‌های نظام مالیاتی در اقتصاد ایران» نشریه مجلس و پژوهش شماره ۴۵، ۱۳۸۳، ص ۶۱.

پرداخت مالیات می‌باشد. بنابراین نگران افشا یا کشف عمل خود نیست. در کنار فرار از مالیات که مؤدی به وسایل متقلبان و یا اعمال غیرقانونی از پرداخت مالیات خودداری می‌نماید، واژه اجتناب مالیاتی و یا اجتناب از پرداخت مالیات مطرح می‌گردد. اجتناب از پرداخت مالیات یا ترغیب مالیاتی به معنای توسل و استفاده از گریزگاه‌های قانونی با هدف اجتناب از پرداخت مالیات و یا کاستن از بار مالیاتی است. در اجتناب یا ترغیب مالیاتی، مؤدی مالیاتی ظاهراً عملکرد مغایر با قانون نداشته است. تفاوت مفهومی بین فرار مالیاتی و اجتناب از پرداخت مالیات به قانونی یا غیرقانونی بودن رفتار مؤدیان مرتبط است. فرار مالیاتی یا گریز مالیاتی، نوعی سرپیچی و نقض قانون است، حال آنکه اجتناب از پرداخت مالیات و یا ترغیب مالیاتی نوعی عمل مطابق با قانون شمرده می‌شود.^۸

۲-۲-۱- عدم تمکین مالیاتی به مثابه یک آسیب در نظام مالیاتی ایران

تمکین مناسب مالیاتی به شیوه‌های مختلف مالیات، خوداظهاری و تمکین داوطلبانه شهروندان از مالیات می‌باشد. بنابراین در توصیف و علت‌شناسی این آسیب ضروری است مطالعات مفهومی و علت‌شناسانه مؤثری صورت گیرد. ۱-۲-۳- مفهوم‌شناسی و بیان انواع عدم تمکین مالیاتی

عدم تمکین مالیاتی به نقض قوانین و تعهدات قانونی مؤدیان مالیاتی در مراحل سه‌گانه تشخیص، وصول و اجرای مالیات‌ها اطلاق می‌گردد. بنابراین، عدم تمکین مالیاتی تمامی مصادیق فرار از مالیات و اجتناب از پرداخت مالیات را نیز شامل می‌شود. اعمال مختلفی از جمله استاندارد به مدارک جعلی، کتمان درآمد و فعالیت اقتصادی، عدم ارائه گواهی‌ها و گزارش به مسؤولان و مأموران تشخیص مالیات می‌توانند به‌عنوان رفتارهایی در راستای عدم تمکین مالیاتی به حساب آیند. عدم تمکین مالیاتی به شکل‌های مختلف، از جمله فرار مالیاتی و اجتناب از پرداخت مالیات، نمود پیدا می‌نماید. فرار مالیاتی به هر گونه تلاش غیرقانونی در راستای عدم پرداخت مالیات همچون عدم ارائه اطلاعات لازم درخصوص عواید و منافع مشمول مالیات به مأموران و مقامات صاحب اختیار و مسؤول که در نهایت منجر به عدم پرداخت و یا کسر پرداخت می‌گردد، اطلاق می‌شود. همچنین فرار مالیاتی به هر گونه اعلام عمدی مالیات که به واسطه تلاش غیرقانونی درآمد یا اموال یا به واسطه اظهارات کذب صورت گرفته باشد نیز تعریف گردیده است. فرار مالیاتی به شیوه‌های مختلفی صورت می‌گیرد، اما هدف اصلی در به‌کارگیری این روش‌ها عدم پرداخت کامل مالیات می‌باشد.

ماده ۲۰۱ قانون مالیات‌های مستقیم به رفتارهای منجر به فرار مالیاتی از جمله توسل به وسایل و دفاتر خلاف واقع یا خودداری از تسلیم اظهارنامه مالیاتی به تعیین اقسام جرم‌های مالیاتی از جمله استاندارد به اسناد و مدارک خلاف واقع، اخصای فعالیت اقتصادی و کتمان در آمد حاصل از آن، خودداری از تسلیم اظهارنامه و معانعت از دستیابی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی اختصاص داده است. علاوه بر این، مسئولیت کیفری را علاوه بر مباشر جرم به شرکا و معاونان این گونه جرایم نیز تسری داده است.

در کنار مفهوم فرار از مالیات، اجتناب از پرداخت مالیات نیز به‌عنوان یکی از مصادیق عدم تمکین مالیاتی نشان داده می‌شود. اجتناب از پرداخت مالیات به معنای توسل و استفاده از گریزگاه‌های قانونی با هدف اجتناب از پرداخت مالیات یا کاستن از بار مالیاتی است. در اجتناب از پرداخت، مؤدی مالیاتی به‌منظور کاهش پرداخت مالیات و تعهدات مالیاتی به دنبال کشف راه‌های گریز از

مالیاتی، نقض در دادرسی مالیاتی به لحاظ وجود ابهام و بی‌توجهی قرار گرفته است. علاوه بر این کیفیت مقررات قانونی ناظر بر سیاست کیفری در قوانین حاضر نیز پایین بوده و تأمین‌کننده نیازمندی‌های تنبیهی و پیشگیرانه نظام مالیاتی نیست. ضعف و پراکندگی پاسخ‌های کیفری، فقدان بیان و تبیین مسئولیت کیفری مداخله‌کنندگان در رفتارهای مجرمانه و عدم تناسب پاسخ‌ها با رفتار ناقص قانون، از جمله مواردی است که کیفیت این‌گونه از مقررات را تا حدود بسیاری تحت تأثیر قرار داده است. قانون‌گذار مالیاتی ایران در اصلاحات اخیر خود (مصوب ۱۳۹۲) در جهت اصلاح وضعیت موجود و تقویت پاسخ‌های کیفری در راستای نیل به اهداف نظام مالیاتی و توسعه کارکرد آن، گام‌های مؤثری برداشته است که از آن جمله می‌توان به جرم‌انگاری رفتارهای ناقص تعهدات و الزامات مالیاتی، تقویت پاسخ‌های کیفری، تبیین و گسترش مسئولیت کیفری به شریک و معاون جرم و شروع به جرم مالیاتی اشاره داشت. در اصلاحات اخیر قانون مالیات‌های مستقیم (ماده ۲۷۴)، عناوین مجرمانه متعددی از جمله تنظیم و اسناد به اسناد خلاف واقع، اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان درآمد، تنظیم معاملات و قرار دادهای خود به نام دیگری یا بالعکس و معانعت از دسترسی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی خود یا دیگری که پیش از این در قوانین مالیاتی مورد اعتنا قرار گرفته بودند، مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر این در مواد ۲۷۵ تا ۲۷۷ شروع به جرم مالیاتی، مشارکت و چالش‌های متعددی است. عدم توجه به مسؤولیت کیفری اشخاص حقوقی با توجه به تحولات نوین قانونی (تبصره ماده ۲۷۴ اصلاحی) و بی‌توجهی به مسؤولیت ناشی از تصمیم‌همچنان در این‌گونه مقررات به‌عنوان نقض و چالش محسوب می‌گردد. علاوه بر این برخی از موارد همچون پراکندگی پاسخ‌های کیفری مرتبط با تکالیف خاص و عدم تعیین مدت محرومیت از فعالیت و اقتصادی، کیفیت مقررات مرتبط با پاسخ‌های کیفری را دچار چالشی کرده است.

۲-۲-۱- نواقض و آسیب‌های موجود در آیین دادرسی مالیاتی

در کنار نقایص و ایرادات موجود در سیاست کیفری مالیاتی، آیین دادرسی مالیاتی نیز دچار ایراد و آسیب جدی است. آیین دادرسی مالیاتی، نوعی آیین دادرسی افتراقی مبتنی بر تعیین دو دسته مرجع شبه‌قضایی اداری و نظارتی است. دسته نخست با دو رویکرد اداری و شبه‌قضایی به حل و فصل اختلافات بین مؤدیان مالیاتی و سازمان امور مالیاتی می‌پردازد و دسته دیگر مربوط به مراجعی است که وظیفه انتظامی و نظارتی نسبت به اعمال کارگزاران و متصدیان دادرسی و کارکنان مرتبط با دستگاه مالیاتی را دارد است. در دسته نخست، مراجع مختلف حل اختلاف بدوی و تجدیدنظر و همچنین نهاد وحدت رویه (شورای عالی مالیاتی) پیش‌بینی شده است (مواد ۲۴۴ الی ۲۶۰ قانون مالیات‌های مستقیم) و در دسته دوم، قانون‌گذار نوعی کنترل درون‌سازمانی را مدنظر قرار داده است. در این دسته هیأت عالی انتظامی مالیاتی و دادستانی انتظامی مالیاتی (مواد ۲۶۱ الی ۲۷۰ قانون مالیات‌های مستقیم) که وظیفه نظارت بر رفتار کارکنان، کشف، تحقیق و رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان را بر عهده دارند، قابل بیان است. بنابراین در حوزه مالیات‌ها با نوعی نظام دادرسی افتراقی، مستقل و ویژه مواجه می‌شویم.

حفظ حقوق طرفین اختلاف مالیاتی و ایجاد اطمینان و اعتماد عمومی نسبت به نظام مالیاتی و اعمال تضمینات دادرسی عادلانه مالیاتی از جمله وظایف این مراجع محسوب می‌گردند. آیین دادرسی مالیاتی به‌رغم اهمیت بسیار در قوانین مالیاتی فاقد جایگاه مناسب قانونی است. موارد کلی و عام پیرامون مراجع رسیدگی به اختلافات و رسیدگی در مواد ۲۰۳ الی ۲۱۶ و ۲۴۴ الی ۲۵۲ قانون مالیات‌های مستقیم قید گردیده است. لکن موارد متعددی درخصوص اعتراض و کالت، تعیین وقت رسیدگی، قرارهای رسیدگی، شرایط و کیفیت صدور رأی در دستورالعمل جداگانه‌ای مورد نظر قرار گرفته که از نظر تضمین‌های لازم دادرسی مالیاتی، فاقد جایگاه ارزش قانونی می‌باشد.

از دیگر چالش‌های موجود در آیین دادرسی مالیاتی، عدم تمکین مالیاتی به تعهدات مالیاتی می‌باشد. بنابراین نگران افشا یا کشف عمل خود نیست. در کنار فرار از مالیات که مؤدی به وسایل متقلبان و یا اعمال غیرقانونی از پرداخت مالیات خودداری می‌نماید، واژه اجتناب مالیاتی و یا اجتناب از پرداخت مالیات مطرح می‌گردد. اجتناب از پرداخت مالیات یا ترغیب مالیاتی به معنای توسل و استفاده از گریزگاه‌های قانونی با هدف اجتناب از پرداخت مالیات و یا کاستن از بار مالیاتی است. در اجتناب از پرداخت، مؤدی مالیاتی به‌منظور کاهش پرداخت مالیات و تعهدات مالیاتی به دنبال کشف راه‌های گریز از

قرار داده‌ها و مسؤولیت کیفری ناشی از آنها در حاله‌ای از ابهام و بی‌توجهی قرار گرفته است. علاوه بر این کیفیت مقررات قانونی ناظر بر سیاست کیفری در قوانین حاضر نیز پایین بوده و تأمین‌کننده نیازمندی‌های تنبیهی و پیشگیرانه نظام مالیاتی نیست. ضعف و پراکندگی پاسخ‌های کیفری، فقدان بیان و تبیین مسئولیت کیفری مداخله‌کنندگان در رفتارهای مجرمانه و عدم تناسب پاسخ‌ها با رفتار ناقص قانون، از جمله مواردی است که کیفیت این‌گونه از مقررات را تا حدود بسیاری تحت تأثیر قرار داده است. قانون‌گذار مالیاتی ایران در اصلاحات اخیر خود (مصوب ۱۳۹۲) در جهت اصلاح وضعیت موجود و تقویت پاسخ‌های کیفری در راستای نیل به اهداف نظام مالیاتی و توسعه کارکرد آن، گام‌های مؤثری برداشته است که از آن جمله می‌توان به جرم‌انگاری رفتارهای ناقص تعهدات و الزامات مالیاتی، تقویت پاسخ‌های کیفری، تبیین و گسترش مسئولیت کیفری به شریک و معاون جرم و شروع به جرم مالیاتی اشاره داشت. در اصلاحات اخیر قانون مالیات‌های مستقیم (ماده ۲۷۴)، عناوین مجرمانه متعددی از جمله تنظیم و اسناد به اسناد خلاف واقع، اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان درآمد، تنظیم معاملات و قرار دادهای خود به نام دیگری یا بالعکس و معانعت از دسترسی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی خود یا دیگری که پیش از این در قوانین مالیاتی مورد اعتنا قرار گرفته بودند، مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر این در مواد ۲۷۵ تا ۲۷۷ شروع به جرم مالیاتی، مشارکت و چالش‌های متعددی است. عدم توجه به مسؤولیت کیفری اشخاص حقوقی با توجه به تحولات نوین قانونی (تبصره ماده ۲۷۴ اصلاحی) و بی‌توجهی به مسؤولیت ناشی از تصمیم‌همچنان در این‌گونه مقررات به‌عنوان نقض و چالش محسوب می‌گردد. علاوه بر این برخی از موارد همچون پراکندگی پاسخ‌های کیفری مرتبط با تکالیف خاص و عدم تعیین مدت محرومیت از فعالیت و اقتصادی، کیفیت مقررات مرتبط با پاسخ‌های کیفری را

قرار داده‌ها و مسؤولیت کیفری ناشی از آنها در حاله‌ای از ابهام و بی‌توجهی قرار گرفته است. علاوه بر این کیفیت مقررات قانونی ناظر بر سیاست کیفری در قوانین حاضر نیز پایین بوده و تأمین‌کننده نیازمندی‌های تنبیهی و پیشگیرانه نظام مالیاتی نیست. ضعف و پراکندگی پاسخ‌های کیفری، فقدان بیان و تبیین مسئولیت کیفری مداخله‌کنندگان در رفتارهای مجرمانه و عدم تناسب پاسخ‌ها با رفتار ناقص قانون، از جمله مواردی است که کیفیت این‌گونه از مقررات را تا حدود بسیاری تحت تأثیر قرار داده است. قانون‌گذار مالیاتی ایران در اصلاحات اخیر خود (مصوب ۱۳۹۲) در جهت اصلاح وضعیت موجود و تقویت پاسخ‌های کیفری در راستای نیل به اهداف نظام مالیاتی و توسعه کارکرد آن، گام‌های مؤثری برداشته است که از آن جمله می‌توان به جرم‌انگاری رفتارهای ناقص تعهدات و الزامات مالیاتی، تقویت پاسخ‌های کیفری، تبیین و گسترش مسئولیت کیفری به شریک و معاون جرم و شروع به جرم مالیاتی اشاره داشت. در اصلاحات اخیر قانون مالیات‌های مستقیم (ماده ۲۷۴)، عناوین مجرمانه متعددی از جمله تنظیم و اسناد به اسناد خلاف واقع، اختفای فعالیت اقتصادی و کتمان درآمد، تنظیم معاملات و قرار دادهای خود به نام دیگری یا بالعکس و معانعت از دسترسی مأموران مالیاتی به اطلاعات مالیاتی خود یا دیگری که پیش از این در قوانین مالیاتی مورد اعتنا قرار گرفته بودند، مورد توجه قرار گرفته است. علاوه بر این در مواد ۲۷۵ تا ۲۷۷ شروع به جرم مالیاتی، مشارکت و چالش‌های متعددی است. عدم توجه به مسؤولیت کیفری اشخاص حقوقی با توجه به تحولات نوین قانونی (تبصره ماده ۲۷۴ اصلاحی) و بی‌توجهی به مسؤولیت ناشی از تصمیم‌همچنان در این‌گونه مقررات به‌عنوان نقض و چالش محسوب می‌گردد. علاوه بر این برخی از موارد همچون پراکندگی پاسخ‌های کیفری مرتبط با تکالیف خاص و عدم تعیین مدت محرومیت از فعالیت و اقتصادی، کیفیت مقررات مرتبط با پاسخ‌های کیفری را

۲-۲-۱- نواقض و آسیب‌های موجود در آیین دادرسی مالیاتی

در کنار نقایص و ایرادات موجود در سیاست کیفری مالیاتی، آیین دادرسی مالیاتی نیز دچار ایراد و آسیب جدی است. آیین دادرسی مالیاتی، نوعی آیین دادرسی افتراقی مبتنی بر تعیین دو دسته مرجع شبه‌قضایی اداری و نظارتی است. دسته نخست با دو رویکرد اداری و شبه‌قضایی به حل و فصل اختلافات بین مؤدیان مالیاتی و سازمان امور مالیاتی می‌پردازد و دسته دیگر مربوط به مراجعی است که وظیفه انتظامی و نظارتی نسبت به اعمال کارگزاران و متصدیان دادرسی و کارکنان مرتبط با دستگاه مالیاتی را دارد است. در دسته نخست، مراجع مختلف حل اختلاف بدوی و تجدیدنظر و همچنین نهاد وحدت رویه (شورای عالی مالیاتی) پیش‌بینی شده است (مواد ۲۴۴ الی ۲۶۰ قانون مالیات‌های مستقیم) و در دسته دوم، قانون‌گذار نوعی کنترل درون‌سازمانی را مدنظر قرار داده است. در این دسته هیأت عالی انتظامی مالیاتی و دادستانی انتظامی مالیاتی (مواد ۲۶۱ الی ۲۷۰ قانون مالیات‌های مستقیم) که وظیفه نظارت بر رفتار کارکنان، کشف، تحقیق و رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان را بر عهده دارند، قابل بیان است. بنابراین در حوزه مالیات‌ها با نوعی نظام دادرسی افتراقی، مستقل و ویژه مواجه می‌شویم.

حفظ حقوق طرفین اختلاف مالیاتی و ایجاد اطمینان و اعتماد عمومی نسبت به نظام مالیاتی و اعمال تضمینات دادرسی عادلانه مالیاتی از جمله وظایف این مراجع محسوب می‌گردند. آیین دادرسی مالیاتی به‌رغم اهمیت بسیار در قوانین مالیاتی فاقد جایگاه مناسب قانونی است. موارد کلی و عام پیرامون مراجع رسیدگی به اختلافات و رسیدگی در مواد ۲۰۳ الی ۲۱۶ و ۲۴۴ الی ۲۵۲ قانون مالیات‌های مستقیم قید گردیده است. لکن موارد متعددی درخصوص اعتراض و کالت، تعیین وقت رسیدگی، قرارهای رسیدگی، شرایط و کیفیت صدور رأی در دستورالعمل جداگانه‌ای مورد نظر قرار گرفته که از نظر تضمین‌های لازم دادرسی مالیاتی، فاقد جایگاه ارزش قانونی می‌باشد.

سیدمهدی احمدی موسوی |
دانشجوی دکتری حقوق جزا و جرم‌شناسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی (نویسنده مسؤول)

محمد صالح ولیدی |
عضو هیأت علمی دانشکده حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

علی نجفی توانا |
عضو هیأت علمی دانشکده حقوق دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی

تأثیر تعدد و تورم قوانین و مقررات مالیاتی بر پیچیدگی قوانین مالیاتی تا بدان حد است که یکی از ارکان برنامه‌های اصلاح مالیات در نظام‌های مختلف، ساده‌سازی قوانین و رفع ابهامات ناشی از آن بوده است.^۹ علاوه بر این وجود ابهامات متعدد در قوانین و عدم ثبات آنها نیز در کیفیت قوانین و مقررات تأثیر مستقیم داشته است. اثر اولیه ابهام در قوانین، پیچیدگی نظام مالیاتی و در پی آن تعدد مقررات تفسیری یا اجرای مرتبط با آن از جمله بخشنامه‌ها می‌باشد. حجم بالای بخشنامه‌های صادره در دوره‌های مختلف قانون‌گذاری مالیاتی و کاسته شدن از میزان آنها تاکنون گویای تورم این‌گونه مقررات می‌باشد.^{۱۰} عدم ثبات قوانین و مقررات مالیاتی که در نتیجه تغییر رویکردهای مالی دولت و نپادهای مالی است نیز به‌عنوان چالشی مهم و اساسی در این باره محسوب می‌گردد. تغییرات بنیادین در سیاست‌های مالیاتی از جمله حذف نثارهای پایه‌های مهم مالیاتی همچون مالیات بر مجموع درآمد و احیای دوباره آن یا کم‌توجهی به پایه‌های مهم مالیاتی همچون مالیات‌های سبزی، بی‌ثباتی در پیش‌بینی و اجرای واکنش مناسب در قبال نظم‌گریزی و قانون‌گریزی مالیاتی در طول مدت قانون‌گذاری مالیاتی از نمودهای مهم عدم ثبات و تغییرات بنیادین در سیاست تقنینی مالیاتی محسوب می‌شود. ساده‌سازی قوانین از طریق رفع ابهام و ثبات آنها به مانند رفع تورم و تعدد قوانین مالیاتی در اولویت عملکرد دولت‌ها در راستای اصلاحات بنیادین مالیاتی بوده است.^{۱۱}

۲-۲-۱- وجود ضعف و نارسایی در سیاست کیفری و آیین دادرسی مالیاتی

سیاست کیفری به‌عنوان بخشی از سیاست جنایی، با تکیه بر پاسخ‌های کیفری و سرکوبنده به دنبال تبیین اهداف و ضمانت‌های حقوق کیفری است.^{۱۲} در نظام مالیاتی به‌عنوان بخشی از نظام اقتصادی، سیاست کیفری با تنبیه و سرکوب متجاوزان به قانون، توصیف و بیان اهمیت ارزش‌های مالیاتی و حمایت از قربانیان این‌گونه از جرایم ایجاد گردیده است. در قانون مالیات‌های مستقیم ایران (مصوب ۱۳۶۱ و اصلاحات ۱۳۸۰) ضعف سیاست کیفری به لحاظ بی‌توجهی قانون‌گذار به تدوین و اجرای پاسخ‌های کیفی مناسب، مشهود می‌باشد. نگاه به مقررات قانونی در این زمینه گویای این نوع از ناهماهنگی است. این امر مبارزه مؤثر علیه عوامل ایجاد‌کننده و تشدید‌کننده آسیب را دچار اشکال اساسی نموده است. همچنین ایرادات متعددی در اصلاحات اخیر قانون مالیات‌های مستقیم (اصلاحات سال ۱۳۹۲) وجود دارد که در این بخش بدان پرداخته می‌شود.

۱-۲- وجود نقایص بنیادین در سیاست کیفری مالیاتی موجود

ضعف و نارسایی و عدم تناسب پاسخ‌های کیفری با رفتارهای ناقص قانون و مولد آسیب همچون رفتارهای مبتنی بر عدم تمکین مالیاتی و یا اجتناب و فرار از مالیات به‌عنوان شاخص اصلی قوانین مالیاتی فعلی حاکم بر نظام مالیاتی محسوب می‌گردد. قانون‌گذار مالیاتی ایران از بدو تصویب قوانین مالیاتی تاکنون، کیفری کردن قوانین و ایجاد پاسخ‌های کیفری در قبال رفتارهای مبتنی بر خودداری از تمکین مالیاتی و یا خودداری از برخی تعهدات و الزامات را با احتیاط قابل توجهی همراه نموده است. بدین ترتیب غیر از رفتارهای محدودی چون استاندارد به مدارک غیرواقعی به قصد فرار از خودداری یا خودداری از تسلیم اظهارنامه مالیاتی و خودداری از کسر مالیات شخص حقوقی غیردولتی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی، سایر رفتارهای آسیب‌ساز همچون کتمان درآمد، تنظیم مدارک خلاف واقع، تنظیم نادرست معادلات و

عدم اجرای قانون در سند چشم انداز ۱۴۰۴ صنعت خودرو

گروه خودرو

نائب رئیس انجمن اسقاط و بازافت خودروهای فرسوده، گفت: لازمۀ تحقق ارقام اسقاط در سند ۱۴۰۴ اقدام وزارت صمت در جهت الزام خودروسازان به رعایت قانون مبنی بر اسقاط ۳۰ درصدی تولیدات است و در غیراین صورت دورنمای اجرای این سند روشن نیست. داوود کریمی؛ با توجه به اینکه در سند سیاستی توسعه صنعت خودرو تا سال ۱۴۰۴ اسقاط ۳۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۱۴۰۰ و ۷۰۰ هزار دستگاه تا سال ۱۴۰۴ تعیین شده است، اظهار داشت: براساس قانون، ۳۰ درصد از محصولات تولیدی خودروسازان داخلی می بایست، اسقاط شوند. وی افزود: اگر یک میلیون تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شود، ۳۰ درصد از این میزان، ۳۰۰ هزار دستگاه خواهد بود، مشروط بر اینکه سازوکار اجرای قانون فراهم شود. با گذشت نیمی از سال شاهد تحول و تحرکی در راستای اجرای قانون به ویژه در حوزه اسقاط نبوده ایم، نائب رئیس انجمن اسقاط و بازافت خودروهای فرسوده، در خصوص قابلیت اجرایی سیاست ها و هدف گذاری های مندرج در این سند و موانع پیش روی آن، گفت: اجرای این سند نیازمند اراده مجریان است و عدم اجرای قانون توسط دولت یکی از موانع است. کریمی؛ با بیان اینکه ظرفیت اسقاط سالانه یک میلیون دستگاه خودرو در مراکز اسقاط کشور وجود دارد، تصریح کرد: اسقاط ۳۰۰ هزار دستگاه در سال جاری، یک سوم ظرفیت صنعت اسقاط

است. در سال ۹۳ و با فعالیت ۱۱۳ مرکز اسقاط، از رده خارج سازی ۳۲۰ هزار دستگاه فرسوده بیشترین میزان اسقاط در طول فعالیت صنعت اسقاط است که اکنون تعداد این مراکز به ۲۲۰

مرکز افزایش یافته است. وی افزود: ۲۲۰ مرکز کنونی اسقاط در راستای توسعه تجهیزات خود به منظور افزایش میزان اسقاط اقدام کرده اند. به طوری که توان اسقاط ۳۰۰ هزار دستگاه در



طول حداکثر چهار ماه وجود دارد. مراکز اسقاط در راستای تحقق هدف گذاری ها با محدودیتی مواجه نیست، مشروط بر اینکه اراده اجرایی در متولیان امر ایجاد شود. نائب رئیس انجمن

اسقاط و بازافت خودروهای فرسوده، با توجه به معضل قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو و زیان های انباشته ناشی از آن که موجب کندری روند تولید شده و همچنین ممنوعیت واردات خودرو، عنوان کرد: اگر خودرو ساز زیر بار مسؤو لیت اسقاط نرود، با توجه به اینکه واردات نیز متوقف است، اهداف این سند در حوزه اسقاط محقق نخواهد شد. آیین نامه از رده خارج سازی خودروهای فرسوده، تکلیف عوامل اجرایی این طرح را مشخص کرده است. مسؤو ل اسقاط خودروهای فرسوده، تولید کنندگان و وارد کنندگان خودرو و موتورسیکلت هستند و مراکز اسقاط صرفا به عنوان مجری طرح، نقشی در تیراژ ندارند. وی ضمن اشاره به سهم ۱۰ تا ۱۵ درصدی واردات در جمع آوری خودروهای فرسوده، گفت: ۸۰ تا ۸۵ درصد از اسقاط به دوش تولید کننده خودرو و موتورسیکلت است. نائب رئیس انجمن اسقاط و بازافت خودروهای فرسوده، همچنین به خبر خودرو، گفت: این سیاست گذاری ها بیان آرمان هاست و تبدیل آرمان ها به واقعیت، نیازمند سازوکار است. وزارت صمت اگر در جهت الزام خودروسازان به رعایت قانون و اسقاط ۳۰ درصدی محصولات اراده کند، این ارقام قابل دستیابی است و در غیراین صورت چشم اندازی برای اجرای این طرح مشاهده نمی شود. البته اکنون با توجه به کمبود منابع ارزی و مشکلات واردات قطعات سسی کی دی و اس کی دی، تأمین قطعات خودرو و تولید خودرو با مشکل مواجه است.

قیمت خودروهای خارجی را بازار مشخص می کند

نایمید می شویم، ناچاریم به سراغ کارشناسان صنعت خودرو برویم تا جواب سوالات خود را بگیریم. چگونگی نحوه قیمت گذاری خودروهای خارجی در بازار مهدی دادفر؛ دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو، با اشاره به چگونگی نحوه قیمت گذاری خودروهای خارجی در بازار، گفت: سازمان حمایت مسؤو ل قیمت گذاری خودروهای چینی و روسی است، اما اگر خودروی خارجی باشد، بازار قیمت آن را تعیین می کند و نهاد ناظری بر آن نظارت ندارد، اما سازمان حمایت نظارت ارشادی دارد. دبیر انجمن وارد کنندگان خودرو، در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه چرا نحوه فروش خودروهای خارجی نسبت به ایرانی ها متفاوت است؟ بیان داشت: اکنون خودروسازان خارجی به این نحوه خودرو را می فروشند که در یک روز فرصت دارند ثبت نام کنند و همان روز باید مبلغ مورد نظر را بفروشند. دادفر، گفت: اکنون تمام خودروهای وارداتی به صورت CKD با حداقل ۲۰ درصد داخلی سازی وارد می شود. محصولات مونتاژی، چون عرضه محدود هستند، مشمول قیمت گذاری نیستند. تعداد عرضه به گونه ای نیست که نیازی به ورود نهاد نظارتی به قیمت گذاری باشد. نرخ این محصولات توسط خود مونتاژ کننده تعیین می شود.

شورای رقابت و وظیفه قیمت گذاری خودروهای چینی و خارجی را ندارد صفاری؛ مشاور رئیس شورای رقابت، با اشاره به چگونگی نحوه قیمت گذاری خودروهای خارجی در بازار، گفت: شورای رقابت وظیفه قیمت گذاری خودروهای چینی و خارجی را ندارد و سازمان حمایت باید آن ها را

قیمت گذاری کند. او ادامه داد: یعنی وزارت صمت مجوز به سازمان حمایت داده است تا در نحوه فعالیت خودروسازان نظارت کند. قیمت گذاری خارجی چه قرعه کشی نمی شوند! بیگی؛ کارشناس صنعت خودرو، با اشاره به چگونگی نحوه قیمت گذاری خودروهای خارجی در بازار، گفت: هم اکنون خودروهای خارجی را خود کارخانه قیمت گذاری می کند و براساس سیاست های خود، اقدام به فروش می کند. یعنی در این روش دیگر قرعه کشی صورت نمی گیرد و براساس میزان تقاضا خودرو را می فروشند. این کارشناس صنعت خودرو، گفت: بهترین روش برای فروش خودروها این است که خود کارخانه روی آن نظارت کند و قیمت گذاری کند. خودروهای چینی چون هر ده قیمت با دیگر خودروهای خارجی است، انحصاری در آن وجود ندارند و خودروسازان هم رقیب وجود ندارد. بیگی، با بیان اینکه چرا در فروش خودروهای خارجی فرآیند قرعه کشی صورت نمی گیرد، تشریح کرد: قرعه کشی سیاست خوبی نبود و نتایج خیلی مثبتی نداشت. معمولا با این روش ها قیمت افزایش پیدا می کند و با افزایش قیمت روش های فروش مختلف ظاهر می شود. او تشریح کرد: درخصوص خودروهای خارجی زانی که کارخانه قیمت عجیب و غریب دهد سازمان حمایت ورود خواهد کرد.

لرؤ م نظارت قیمت خودروهای خارجی توسط دولت امیرحسین کاکایی؛ کارشناس صنعت خودرو، با تأکید بر لزوم نظارت قیمت خودروهای خارجی توسط دولت، عنوان کرد: برای قیمت گذاری منطقی محصولات وارداتی نیاز به فضای رقابتی است و این در حالی است که بعضی وارد کنندگان از شرایط فعلی سوءاستفاده می کنند. وی

افزود: برخی خودروها با توقف ثبت سفارش جدید برای واردات، افزایش قیمت داشته اند و این مسأله زمانی رخ داد که محصولات با تیراژ بالا در انبار شرکت های وارداتی وجود داشتند. این کارشناس صنعت خودرو، تأکید کرد: با توجه به بحث هایی که زده شد مشتریان بازار خودرو با رفتار خود می توانند رفتار و قیمت منطقی را بر بازار خودرو حاکم کنند چرا که شرکت های وارد کننده به دنبال تجارت هستند و در فضای تجاری شرکت ها باید خود را با شرایط وقف دهند. وی با بیان اینکه نباید از دولت انتظار داشت که تک تک شرکت ها را کنترل کند یا در واردات خودرو بپردازد، گفت: شرکت های تولید کننده جهانی خودرو هر ساله با بعضی ترندها قیمت خودروها را افزایش می دهند و مشتریان را ترغیب به پرداخت قیمت بیشتر برای خرید خودرو می کنند که افزودن امکانات بیشتر به خودرو یکی از این ترغیب هاست. کاکایی؛ همچنین افزود: دولت باید فضای نظارتی خود را تقویت کند و چنان چه تنش هایی در زمینه سوءاستفاده بعضی شرکت ها وجود نداشته باشد دولت قادر خواهد بود تا به فعالیت های پایدار در صنعت خودرو بپردازد. البته یکی از دلایل نابه سامانی های اخیر در بازار خودروهای وارداتی، خرید از شرکت های واسطه توسط وارد کنندگان ایرانی است که واردات خودرو باید از منبع اصلی انجام گیرد. کاکایی؛ گفت: در حال حاضر کمبودی در بازار محصولات وارداتی و داخلی وجود ندارد و با تغییر رفتار و فرهنگ مردم در خرید شرایط بهتری فراهم خواهد شد. گفتنی است: در این شرایط وضع قوانین و چارچوبی که ضمانت اجرایی داشته باشد برای بازگشت به آرامش این بازار پُر تکرار از هر زمانی ضروری تر به نظر می رسد.

عامل ترخیص نشدن کامیون های وارداتی مشخص شد

در پی مکاتبه اخیر گمرک درباره کامیون های روسی در گمرک، قائم مقام سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای عامل اصلی ترخیص نشدن این کامیون ها را در شفاف نبودن منشأ آرزای شرکت های وارد کننده کامیون و صادر نشدن کدساتا از سوی بانک مرکزی دانست. به گزارش ایسنا، فرامز مداح؛ در رابطه با عامل اصلی که سبب ترخیص نشدن کامیون های وارداتی از گمرک های کشور شده و در نامه اخیر گمرک نیز آمده است، چیست؟ اظهار کرد: این نامه هنوز به دست من نرسیده است اما مشکل و گیر اصلی برای ترخیص کامیون های روسی در گمرک ها مشخص و شفاف نبودن منشأ آرزای است که باید برای بانک مرکزی روشن و ثابت شود و براساس آن کد ساتا صادر می شود. وی افزود: البته مشکلاتی نیز در این زمینه وجود داشت که به عنوان مثال می توان به شرط اسقاط شدن خودروی فرسوده قبل از ترخیص اشاره کرد که برای تسهیل آن برخی فرآیندها مانند همین شرط را به بعد از ترخیص و قبل از شماره گذاری موکول کردیم. در حال حاضر بزرگ ترین مشکل کد ساتا است و بسیاری از این کامیون ها را شرکت هایی وارد کردند که برای تأییدیه منشأ آرزای شان دچار مشکل هستند. چرا که براساس نظر بانک مرکزی، آرزوی که با استفاده از آن کامیون وارد شده باید اثبات شود که از کجا آمده است و بانک مرکزی می گوید نباید این آرزو از کف خیابان خریداری شده باشد یا آن که کامیون نباید با ارز ۴۲۰۰ تومانی ارز کالاها یا اساسی و دارو وارد شده باشد. قائم مقام سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ادامه داد: اگر این منشأ مشخص شود، بانک مرکزی کد ساتا برای آن شرکت صادر کرده و نهایتاً گمرک کامیون مورد نظر را ترخیص می کند و اکثر کامیون های روسی در گمرک با این مشکل مواجه هستند چرا که وارد کنندگان و شرکت های وارد کننده کامیون شفاف سازی نکردند. در حال حاضر نامه های متعددی با امضاء وزیر و سازمان راهداری ردیم که بانک مرکزی روش ها را عوض کند و روش اثباتی را به روش نفی تبدیل کند. یعنی اگر بانک مرکزی به کسی ارز ۴۲۰۰ تومانی و نیمایی نداده، فرض را بر این بگذارد که منشأ آن درست است اما بانک مرکزی زیر بار آن نمی رود. مداح؛ با بیان اینکه بسیاری از مسائل و مشکلات در این زمینه با مکاتبه قبلی گمرک حل شده است، گفت: واردات کامیون های دست دوم از حدود یکسال گذشته آغاز شده و به نظر می رسد در هفته های پیش روی این روند تسریع شود چرا که رانندگان و وارد کنندگان مشکلات دیگری هم داشتند و آن این بود که مراکز شماره گذاری دو ماه تعطیل بود اما اخیراً مقرر شد حتی در وضعیت قرمز هم این مراکز دایر باشند و بر این اساس به نظر می رسد که شماره گذاری و ترخیص کامیون ها در ماه های آتی سرعت بیشتری بگیرد. وی تصریح کرد: به نظر می رسد وارد کنندگان نمی توانند ثابت منشأ آرزای شان چیست و کجاست؟ بر این اساس باید روال ها را عوض کنیم و به شرکت های بزرگ تر و معتبر تر این کار را واگذار کنیم چرا که بسیاری از این شرکت ها کامیون های وارداتی روسی را بر مردم و کامیون داران پیش فروش کردند و هم اکنون هم پاسخگو نیستند.

همکاری رونو با جیلی در تولید خودروهای هیبریدی

در چین سال گذشته ۲۵ میلیون دستگاه خودرو خریداری شد و شرکت نوبی که سال گذشته جویت ونچر چینی خود ابا شرکت داگ فنگ آخراج شده بود، می گوید: سازش ها با رادرفانت کرده است که می خواهد دوباره به بزرگ ترین بازار خودروی دنیا (این بار با جیلی) بازگردد. به گزارش مناقصه مزایده، رونو با استفاده از سامانه هیبریدی جدیدی که جیلی طراحی کرده، قرار است خودروهایی در چین تولید کند که با برند رونو فروخته خواهند شد. هنوز جزئیات دیگری در باره تولید این خودروی بنزینی - برقی منتشر نشده است. این اولین اقدام رونو چین است که بعد از انتصاب ویمنگ سوه Weiming Soh به عنوان مدیرعاملی رونو چین صورت می پذیرد. ویمنگ سوه پیش از این سمت، یکی از مدیران ارشد فولکس واگن در چین بود. در کره جنوبی، جایی که رونو با سامسونگ جویت ونچر سرمایه گذاری مشترک (آ دارد، این امکان به وجود آمده است که فناوری های جدید جیلی در محصولات رونو به کار گرفته شود ضمن آن که حضور در سایر بازارهای آسیایی هم بررسی و اجرا خواهد شد. اکثر خودروسازان به ویژه خودروسازان آسیایی از جمله تویوتا، هنوز اعتقاد دارند که در دوران گذار از خودروهای بنزینی به برقی، امکان بهره برداری از خودروهای بنزینی - برقی فراهم است و این فرایند به زمان بیشتری نیاز دارد چون این نوع خودروها با بهینه سازی مصرف سوخت، هنوز امکان پاس کردن استانداردهای سختگیرانه آلایندگی را دارند. اما این خودروهای هیبریدی امکان شارژ شدن به روش مستقیم و آزاره بر برق را ندارند و معمولاً هنگام مصرف بنزین و روشن ماندن بخش بنزینی این خودروها، باتری خودرو شارژ می شود و بعد در بخش برقی این خودروها مصرف می شود. از این رو این نوع سامانه هیبریدی با خودروهای برقی پاک این اقبال شارژ را بریز برقی متفاوت کشور چون یکی از کشورهای است که سختگیرانه ترین مقررات و قوانین را برای کاهش گازهای گلخانه ای و انتشار گازهای آلایند وضع کرده است و با این روش ها به جنگ آلودگی هوادر شهرهای پرمجمیت رفته است.

آگهی مناقصه عام یک مرحله ای

شماره ۱۳/ ۱۴۰۰ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید ۱۷۸۰۰ متر کابل فیبر نوری 48 core کانالی و ۴۲۰۰ متر کابل فیبر نوری 96 core کانالی (N.Z.D.S.F) با ساختار مخابراتی، خود را از طریق مناقصه عام یک مرحله ای ۱۰۰٪ ریالی از شرکت های تولید کننده داخلی واجد شرایط دارای مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت در زمینه تولید محصولات موضوع مناقصه و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضامن پیوست به انجام برساند. لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می توانند از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۸ لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۶ پس از واریز مبلغ ۱۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به نام شرکت ارتباطات سیار ایران یا شناسه پرداخت ۲۹۲۲۷۰۰۹۹۲۱۰ اقدام نمایند. (در زمان واریز وجه حتماً نام شرکت واریز کنند» در سند پرداخت قید شود، به واریز های بدون شناسه واریز تر نیابت اثر داده نخواهد شد) لازم به ذکر است شرکت ها فقط می توانند جهت خرید اسناد به درگاه اینترنتی www.tamin.mci.ir مراجعه نمایند و پس از دریافت اسناد مناقصه و با توجه به مندرجات آن ها اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۷ به آدرس: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، دبیرخانه لای تا ساعت ۱۴:۰۰ تسلیم نمایند.

کمسیون معاملات در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۸ رأس ساعت ۱۴:۰۰ در طبقه سوم برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده بدون حضور نماینده شرکت ها (به دلیل جلوگیری از شیوع بیماری کرونا) اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه معادل مبلغ ۷،۶۸۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می باشد که می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه شود.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر درباره مشخصات فنی با شماره تلفن ۸۱۷۱۳۱۶۹-۰۲۱ و یا آدرس ایمیل h.mazloumi@mci.ir (آقای مهندس مظلومی)، در خصوص موارد بازرگانی با شماره تلفن ۸۱۷۱۲۵۹۰-۰۲۱ و آدرس ایمیل s.mardani@mci.ir (خانم مردانی) و در خصوص خرید اسناد و یا نحوه بازگرداری اسناد بر روی سایت با شماره تلفن ۸۱۷۱۲۵۹۰ تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت های حاضر در مناقصه بایستی به «سامانه تأمین کنندگان همراه اول» مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سامانه اقدام نمایند.

شرکت ارتباطات سیار ایران

عمومی
مناقصه
نوبت اول
با اخذ سپرده
درخواست شماره:
RHP-7302510113-T18
موضوع آگهی:
خرید U-TUBE
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و بین الملل

عمومی
مناقصه
نوبت دوم
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:
RHD-0007026-T21
موضوع آگهی:
خرید قطعات FOXBORO
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و بین الملل

عمومی
مناقصه
نوبت دوم
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:
RHD-0005044-T25
موضوع آگهی:
خرید قطعات یدکی پمپ
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و بین الملل

عمومی
مناقصه
نوبت دوم
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:
RHD-0009021-T20
موضوع آگهی:
خرید ترانسیدوسر ولتاژ
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR
مراجعه نمایید.
روابط عمومی و بین الملل

انرژی نفت و نیرو

درآمد ۲۱،۵ میلیارد دلاری صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۰



گروه انرژی | مناقصه

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با بیان اینکه امسال برای نخستین بار درآمد صنعت پتروشیمی به ۲۱،۵ میلیارد دلار خواهد رسید، گفت: ۴۳ میلیون تن محصول نهایی پتروشیمی در سال ۱۴۰۰ تولید می شود که ۳۳ میلیون تن از این محصولات صادر خواهد شد. بهزاد محمدی؛ در مراسم رونمایی از سامانه خوراک و محصول مجتمع های صنعت پتروشیمی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی کشور سربلندتر، پویاتر و... از

همیشه در حوزه صادرات و ازآوری کشور نقش خود را ایفاء می کند، افزود: در سال ۹۹ حدود ۴۰ میلیون تن خوراک معادل شش میلیارد دلار در یافت کردیم که در ۶۷ مجتمع مورد استفاده قرار گرفت. وی ادامه داد: سال گذشته ۲۵ میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی کشور اضافه شد. همچنین ۳۴ میلیون تن محصول تولید شده که ۱۵ میلیارد دلار درآمد به همراه داشته است. محمدی؛ با اشاره به شیوع کرونا در کشور گفت: با این وجود در سال ۹۹ اهداف توسعه ای صنعت پتروشیمی

محقق شد. معاون وزیر نفت، افزود: امروز ۵۰ طرح فعال در صنعت پتروشیمی داریم که تا پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد و ظرفیت تولید را به ۱۳۵ میلیون تن در سال می رساند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به تعریف گام چهارم در صنعت پتروشیمی، اشاره کرد و ادامه داد: گام چهارم در سه طبقه بندی طرح های خوراک ترکیبی، طرح های جدید تولید پروپیلن و طرح های پیشران تعریف شده است که در مجموع ۴۷ پروژه را شامل می شود تا در سال ۱۴۰۴ درآمد

مرکز مانیئورینگ شرکت ملی نفت ایران افتتاح رسمی شد

تجمیع و نمایش اطلاعات بر خط در جهت هموار سازی تصمیم گیری ها

به واسطه تجمیع و نمایش اطلاعات به صورت بر خط، مسیر را برای تصمیم سازی های بهینه نیز هموار می کند. این مسؤول، گفت: در مرکز مانیئورینگ شرکت ملی نفت ایران، همه اطلاعات مربوط به نقاط تولید نفت و گاز و کمیت و کیفیت آن و روند حرکت سیال از میدان تا مقصد به طور کامل مشخص است و وزیر نفت و حمایت های مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، افزود: بر پایه اطلاعات این مربوط به تولید و توزیع این پنج سیال به صورت بر خط (آنلاین) و مستمر در مرکز مانیئورینگ شرکت ملی نفت نمایش داده می شود. به گفته وی، این اقدام ضمن اینکه گامی در مسیر عینیت بخشیدن به مأموریت تعریف شده در اساسنامه این شرکت است،

سخنگوی شرکت ملی گاز

اگر مبلغ فیش گاز را اشتباه واریز کنید امکان بازگشت مبلغ وجود ندارد



پرداخت، شماره کارت ۱۶ رقمی و رمز دوم آن قبض توسط سایر اعضای خانواده بهتر است مشتری تاریخ و نحوه پرداخت قبض خود را به همراه شماره پیگیری ثبت و آن را نزد خود نگهداری کند.

نحوه پرداخت از طریق دستگاه های خودپرداز

وی با اشاره به نحوه پرداخت از طریق دستگاه های خودپرداز، گفت: مشتری با قرار دادن کارت و درج رمز اول حساب خود در دستگاه ها منوی پرداخت قبض را انتخاب می کند. در دستگاه های خودپرداز مجهز

مرکز مانیئورینگ شرکت ملی نفت ایران که با هدف گردآوری، تجمیع و نمایش برخط و مستمر اطلاعات مربوط به روند تولید، توزیع داخلی و تجارت خارجی نفت، گاز، میعانات گازی، مایعات گازی و نفتا ایجاد شده است، با حضور وزیر نفت به طور رسمی گشایش یافت. به گزارش مناقصه مزایده، این مرکز با حضور بیژن نامدار زنگنه؛ وزیر نفت، مسعود کریمیاسی؛ مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و جمعی از مدیران و دست اندرکاران، در محل ساختمان مرکزی وزارت نفت گشایش یافت. فرخ علیخانی؛ معاون تولید شرکت ملی نفت ایران که راهبری اصلی ایجاد و راه اندازی این مرکز را به عهده داشته است، در جریان بازدید وزیر نفت، با اشاره به مأموریت شرکت

اولویت های بازسازی و نوسازی نیز کمک کند. به گفته علیخانی؛ مرکز مانیئورینگ شرکت ملی نفت ایران این امکان را نیز فراهم می کند تا مقدار تولید در بازه های زمانی دلخواه مشخص شود و امکان مقایسه تولید در بازه های زمانی متفاوت با یکدیگر وجود دارد. وی با اشاره به جایگاه شرکت ملی نفت ایران، از راه اندازی چنین مرکزی را ضرورتی اجتناب ناپذیر خواند و ابراز امیدواری کرد: با اضافه شدن اطلاعات بخش های پایین دستی، این مرکز در آینده نقش مؤثرتری در صنعت نفت ایفا کند. علیخانی؛ یادآور شد: در بحث های سایریری و مرتبط با امنیت اطلاعات نیز ریسک های موجود شناسایی و اقدام های لازم برای رفع آن ها در دستور کار قرار گرفته است.

سخنگوی شرکت ملی گاز

باشد می تواند گزینه پرداخت به صورت دستی را انتخاب کرده و شناسه قبض و شناسه پرداخت را وارد کند. مجدداً دستگاه، شناسه قبض، نوع قبض و مبلغ قبض را جهت اخذ تأیید از مشتری به او نشان می دهد در صورت تأیید مشتری، پرداخت قبض انجام شده و رسید به مشتری تحویل داده می شود. وی با اشاره به نحوه پرداخت قبض از طریق اینترنت، گفت: مشتری با ورود به سایت بانک مورد نظر و ورود شماره حساب و رمز اینترنتی خود وارد منوی پرداخت قبض می شود، سپس نوع قبض مورد نظر را انتخاب نموده شناسه قبض و شناسه پرداخت آن را وارد می کند، سیستم شناسه قبض، مبلغ قبض و نوع قبض را جهت اخذ تأیید به مشتری نشان می دهد، پس از تأیید نهایی، سیستم شماره پیگیری را به مشتری اعلام نموده و قبض مورد نظر را پرداخت می کند.

نحوه پرداخت از طریق تلفن همراه «WAP»
سخنگوی شرکت ملی گاز در خصوص نحوه پرداخت قبض از طریق تلفن همراه «WAP» گفت: مشتری از طریق موبایل خود به اینترنت متصل می شود سایر مراحل مشابه پرداخت قبض از طریق اینترنت است البته مشتری باید مشترک خدمات Data شرکت ارتباطات سیار باشد.

نحوه پرداخت از طریق پایانه های فروشگاهی «POS»
عسگری؛ با اشاره به نحوه پرداخت قبض از طریق پایانه های فروشگاهی «POS» اظهار کرد: مشتری با ورود کارت خود در دستگاه POS و انتخاب گزینه پرداخت روی دستگاه اقدام به انتخاب نوع قبض نموده سپس شناسه قبض و شناسه پرداخت را وارد می کند، دستگاه مبلغ را به مشتری نمایش خواهد داد. با تأیید مشتری، دستگاه، رمز را درخواست نموده و در انتها به مشتری رسید می دهد.

کیوسک اخبار

۲۱۰ هزار ماینر غیر مجاز کشف شده

معادل نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی برق مصرف می کردند

سخنگوی صنعت برق کشور، با تأکید بر اینکه در بخش صنایع بیش ترین همکاری وجود داشته و امکان محدودیت بیشتر وجود ندارد، گفت: با ادامه روند فعلی مجبوره به اعمال خاموشی با ارائه جدول زمان بندی هستیم. به گزارش مناقصه مزایده، مصطفی رجبی مشهدی؛ با اشاره به اینکه تاکنون ۲۱۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز کشف و ضبط شده است، افزود: این ۲۱۰ هزار دستگاه معادل یک نیروگاه ۸۰۰ مگاواتی برق مصرف کردند. سخنگوی صنعت برق کشور، گفت: نیاز مصرف برق کشور در روز گذشته به ۶۵ هزار و ۷۰۰ مگاوات رسید که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۵۵ هزار و ۵۰۰ مگاوات بود و این تفاوت رقم یعنی رشد ۱۰ هزار مگاواتی افزایش مصرف که به نظر طبیعی نیست، رجبی مشهدی؛ با اشاره به اینکه بخش زیادی از افزایش ۲۰ درصدی مربوط به افزایش دما و استخراج غیرمجاز رمز ارز می باشد تصریح کرد نزدیک به دو هزار مگاوات میزان مصرف برقی است که توسط ماینرها استفاده می شود. وی با اشاره به اینکه ۲۷ درصد از شناسایی رمز ارزهای غیرمجاز توسط گزارش های مردمی انجام شده است ادامه داد: تأویر بابت معرفی این واحدها تا ۲۰ میلیون تومان تشویقی ارائه خواهد کرد. رجبی مشهدی؛ با بیان اینکه با افزایش دما میزان تولید نیروگاه های برق هم کاهش می یابد افزود: در این شرایط، نیروگاه ها به آب بیشتری نیاز دارند که تأمین آن نیز سخت هست. البته به زودی نیروگاه تکا صادر خواهد بود از آب دریا برای تولید استفاده کند. وی در ادامه گفت: نیروگاه های برقی آبی نیز با محدودیت جدی مواجه هستند و ما فقط می توانیم از ۳۰ تا ۴۰ درصد توان آن ها استفاده کنیم. سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در سه تا چهار روز آینده که افزایش دما وجود دارد باید کاهش مصرف اتفاق بیفتد، افزود: ما در بخش صنایع بیش ترین همکاری را داشتیم و امکان استفاده بیشتر وجود ندارد، زیرا صنایع فولاد در بخش ساخت و تولید اکسیژن فعال است و نمی تواند بیش از این، مصرف برق را کاهش دهد. رجبی مشهدی؛ با تأکید بر اینکه با ادامه این روند مصرف مجبوره به اعمال خاموشی البته با ارائه جدول زمان بندی هستیم، افزود: ما نزدیک به ۲ هزار مگاوات نیاز به صرفه جویی داریم البته طبق پیش بینی سازمان هواشناسی از اوایل هفته آینده دما هم اکنون می یابد که سبب رقع بخشی از محدودیت ها می شود. وی گفت: هم اکنون ۱۵۰ مگاوات صادرات برق وجود دارد در حالی که سال گذشته در این زمان تا دو هزار مگاوات صادرات انجام می شد، البته هم اکنون در بهترین حالت تا ۶۵۰ مگاوات واردات انجام می شود که به دلیل خشکسالی کشورهای همسایه نیز با محدودیت تولید مواجه هستند. سخنگوی صنعت برق، افزود: محدودیت هایی که در بخش سیمان اعمال شده بود منفع شد و بدون محدودیت در شیفیت شد و تا ۷۰ درصد در روز امکان فعالیت وجود دارد. رجبی مشهدی؛ با اشاره به اینکه ۱۸۰۰ مگاوات نیروگاه های تولید پراکنده در کشور نصب شده که امسال هزار و ۷۰۰ مگاوات برق تولید کردند ادامه داد: اگر صنایع درخواست استفاده از نیروگاه های تولید پراکنده داشته باشند وزارت نیرو شرایط استفاده از آن ها را تسهیل خواهد کرد و اگر در زمان اوج مصرف دچار خاموشی شوند امکان استفاده از شبکه را فراهم خواهیم کرد و مازاد تولید را نیز با قیمت ۶۱۰ تومان به ازای هر کیلووات خریداری می کنیم.

پارک صنعت نفت نخستین پارکی

که فرآیند پذیرش خود را برون سپاری کرده است

سرپرست پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، گفت: واحدهای فنآور در هر جای کشور که ادعای توسعه یک فناوری نو مرتبط با صنعت نفت را دارد، از سوی پارک حمایت می شود و به این منظور، روش های حمایتی مختلفی تعریف شده است. به گزارش مناقصه مزایده، آیدین ختلان؛ در مراسم امضاء موافقت نامه تأسیس مراکز نوآوری و رشد مشترک میان پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت با دانشگاه پارک های علم و فناوری، با بیان اینکه این پارک جزء منظومه تحقیقاتی وزارت علوم است که از هسته های فنآور بخش خصوصی حمایت می کند، افزود: پارک فناوری صنعت نفت دومین پارک تقاضا محور کشور با گستر فعالیت در سراسر ایران است، چرا که ادعا داریم هر شرکت فناوری که ادعای تولید فناوری در صنعت نفت را داشته باشد، موظف به حمایت از آن هستیم. وی ادامه داد: این اساس ما ابزارهای حمایتی مختلفی برای توسعه فناوری شرکت های دانش بنیان داریم که یکی از آن ها «مرکز رشد نوآوری و رشد مشترک» است. از آنجایی که وظیفه اصلی ما حمایت از شرکت ها در مراحل پیش رشد و رشد مشترک شامل مراحل بلوغ شرکت ها است؛ از این رو مراحل پیش رشد و رشد را از طریق مرکز رشد دیگر دنبال می کنیم، به این معنا که شبکه ای از مراکز رشد فعال در حوزه صنعت نفت ایجاد کنیم و واحدهای خارج شده از مراحل رشد و پیش رشد آن ها در این پارک پذیرش خواهند شد. ختلان؛ ابزار دیگر حمایت این پارک را «پذیرش هم بسته و غیر مستقر» دانست و در این باره توضیح داد: ما نوعی از پذیرش را در آیین نامه پارک تعریف کردیم که براساس آن صرفاً شرکت های این حوزه به استقرار در پارک دریافت حمایت ها نیاز ندارند، بلکه اگر ادعا این باشد که یک فناوری، خدمت و یا محصول جدید در صنعت نفت کشور عرضه کرده است، می تواند در موقعیت خودش باشد و ما آن ها را پذیرش می کنیم. سرپرست پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، «پارک همکار» را از دیگر ابزارهای حمایتی این پارک دانست و اظهار کرد: در آیین ابزار پارک همکار مرتبط و پارک همکار نیمه مرتبط تعریف شده است. در پارک همکار از تمامی واحدهای فنآور فعال در صنعت نفت در صورتی که با ما توافق نامه به امضاء برسانند، حمایت می کنیم. علاوه بر آن پارک های فناوری عمومی که به شرکت های فعال در حوزه صنعت نفت دارند نیز براساس موافقت نامه ای که با آن ها به امضاء می رسانیم، در قالب پارک نیمه همکار از آن ها حمایت خواهیم کرد. وی با اشاره داد برامضای هشت موافقت نامه میان پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت و برخی از دانشگاه ها و پارک ها در این نشست، یادآور شد: در این مراسم سه موافقت نامه برای ایجاد مرکز رشد مشترک میان ما و «مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران»، «دانشگاه صنعتی سهند» و «پارک فناوری سمنان» به امضاء رسیدید. ختلان؛ امضاء موافقت نامه برای راه اندازی دو مرکز نوآوری مشترک در «دربین دانشکده های فنی دانشگاه تهران» و «دانشگاه شهید چمران اهواز» را از دیگر برنامہ های این رویداد نام برد و گفت: علاوه بر آن با «پارک علم و فناوری یزد» و «پارک فناوری خراسان شمالی» دو موافقت نامه برای ایجاد پارک همکار نیمه همکار به امضاء می رسد. وی اضافه کرد: همچنین با پارک علم و فناوری خراسان موافقت نامه برای ایجاد پارک فناوری نیمه مرتبط به امضاء رسید. سرپرست پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت، پذیرش از شرکت ها و واحدهای فنآور را از مأموریت های اصلی هر پارک فناوری دانست و ادامه داد پارک صنعت نفت نخستین پارکی است که فرآیند پذیرش خود را برون سپاری می کند. ختلان؛ با بیان اینکه میزان تقاضا از سوی شرکت ها برای استقرار در این پارک بالا است، یادآور شد: تاکنون ۱۳۰ تقاضا به ما ارسال شده است که از این تعداد ۹ شرکت تأیید اولیه شدند و از این تعداد بعد از بررسی ها و ارزیابی ها هبت شرکت برای استقرار در این پارک مورد تأیید قرار گرفته اند. وی همچنین از اجرای نظام رتبه بندی برای واحدهای مستقر در این پارک خبر داد و گفت: تاکنون سه شرکت حایز رتبه دوم کار کردی و چهار شرکت موفق به کسب رتبه سوم کار کردی شدند که در این مراسم معرفی شدند.